
طی سال جاری تاکنون؛

نیروگاه های اصفهان بیش از ۴ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی سوزاندند

 تداوم تولید برق با 
سوخت گاز با کمک 

مردم امکان پذیر 
است و به هم استانی 

ها توصیه می شود 
با صرفه جویی در 

مصرف برق و گاز، به 
تامین مطمئن گاز 
به ویژه در مناطق 
سردسیر استان 

کمک کنند

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: از ابتدای سال تاکنون بیش از ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز طبیعی در سطح استان به مصرف رسیده که ۳۰ درصد 
آن معادل ۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب آن در نیروگاه های سطح استان به مصرف رسیده است.

مصطفی علوی با بیان سیاست جایگزینی 
گاز طبیعی با ســایر سوخت های فسیلی 
نظیر مازوت و فرآورده های میان تقطیر، 
اظهار کرد: استفاده از گاز طبیعی به میزان 
قابل توجهی آلودگی ناشی از سایر سوخت 
ها را کاهش داده و در تولید برق اســتان 

نقش بسزایی دارد.
وی گفت: مصرف گاز طبیعــی علاوه بر 
مزیت های زیســت محیطــی، منجر به 
کاهش هزینه های تعمیــر و نگهداری و 
افزایش قابلیت اطمینــان بهره برداری از 
واحدهای نیروگاهی نســبت به سوخت 

مایع است.
مدیرعامل شــرکت گاز اســتان اصفهان 
با تاکید بر صرفه جویــی و مصرف بهینه 
گاز، اظهار کرد: در روزهای سرد به دلیل 
افزایش میزان مصرف گاز در بخش خانگی، 
این احتمال وجــود دارد که تامین ۱۰۰ 
درصدی گاز مورد نیــاز نیروگاه ها امکان 
پذیر نباشــد و در نتیجه نیروگاه ها برای 
پیشگیری از اعمال خاموشــی ناگزیر به 

مصرف سوخت مایع شوند.
وی با اشاره به اینکه تعدادی شهر، روستا 
و صنایع به ویژه در نواحی شــرق استان 

جدیداً به تعداد مشــترکین گاز طبیعی 
اضافه شــده اند و مصرف گاز در اســتان 
افزایش ۲۰ درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل داشته است، گفت: تداوم تولید 
برق با ســوخت گاز با کمک مردم امکان 
پذیر اســت و به هم استانی ها توصیه می 
شود با صرفه جویی در مصرف برق و گاز، 
به تامین مطمئن گاز بــه ویژه در مناطق 
سردســیر اســتان کمک کنند و امکان 
پایداری گازرســانی در تمام بخش های 
مصرفی گاز طبیعی را در روزهای ســرد 

فراهم کنند.
به گزارش شرکت گاز اســتان اصفهان، 
علوی با بیان اینکه هر یک درجه کاهش 
دمای خانه، ۶ درصد کاهش مصرف انرژی 
را به همــراه دارد، تصریح کــرد: مصرف 
کنندگان با راهکارهای ساده مانند حفظ 
دمای رفاه )۱۸ تا ۲۲ درجه سانتیگراد(، 
استفاده از یک بخاری یا وسیله گرمایش 
در هر منــزل، پوشــیدن لبــاس گرم، 
خاموشــی لامپ های روشــنایی اضافه، 
جلوگیری از هدر رفــت انرژی در منازل، 
 می توانند مبین مصــرف منطقی انرژی

 باشند.
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تسهیلات

وام ازدواج ۱۰۰ میلیونی 
می شود؟

باوجــود افزایش بی 
سابقه کالا های اساسی 
و تورم مهار گسیخته، اما وام ازدواج همچنان 
بدون تغییر دربودجه در نظر گرفته شــده 

است.

 هر ساله رقم وام ازدواج در بودجه تعیین می شود. 
اما امسال با وجود شــرایط خاص اقتصادی در پی 
محدودیت های فعالیت واحد های تولیدی همچنین 
افزایش تورم و نــرخ ارز این رقم در جزئیات لایحه 
بودجه سال ۱4۰۰ همان 5۰ تومان درنظر گرفته 
شده و گفته می شــود تغییر نخواهد کرد. این در 
حالی است که حتی دیگر ارزش این مبلغ همچون 
ابتدای زمان تصویب هم نبوده و تفاوت های زیادی 
دارد. در واقع میــزان وام ازدواج فعلی حتی قدرت 
خرید وام چند ســال قبل را هم ندارد؛ بنابراین به 
نظر می رسد ضروری اســت که وام ازدواج مجددا 
در چارچوب بودجه سالانه افزایش یابد. بر اساس 
لایحه پیشــنهادی دولت و در صــورت تصویب 
مجلس به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف شده است 
از محل پس انداز جاری و قرض الحسنه نظام بانکی 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان 

پرداخت کند. 
این تسهیلات به زوج هایی تعلق می گیرد که تاریخ 
عقد ازدواج آن ها بعد از اول فروردین ماه سال ۱397 
باشــد و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده باشند. 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج برای هر یک از 
دوره ها در ســال ۱4۰۰ برابر با 5۰۰ میلیون ریال 

یعنی 5۰ میلیون تومان خواهد بود.

دوره بازپرداخت این تسهیلات هفت ساله تعیین 
شده است. طبق پیش بینی های صورت گرفته در 
لایحه پیشنهادی بودجه اخذ یک نامه معتبر و سفته 
برای پرداخت تسهیلات ۱۰۰ میلیون تومانی ازدواج 

به زوجین کافی است.

    امسال چند زوج وام گرفتند؟
همچنین ســجاد مهدی زاده مدیرکل اقتصادی 
بانک مرکزی اخیرا با اشاره به تعداد وام های ازدواج 
پرداخت شده از سوی بانک ها گفته است: تا پایان 
مهر امسال، 5۰۲ هزار و 4۰۰ فقره وام قرض الحسنه 
ازدواج بــه ارزش ۲۶ هــزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
پرداخت شد. در همین راســتا پیشنهاد دولت در 
لایحه بودجه سال 9۸ کل کشور، وام ازدواج برای هر 
یک از زوج ها در سال 9۸ معادل ۱5 میلیون تومان 
با بازپرداخت 5 ساله تعیین شد. سقف وام ازدواج هر 
یک از زوج ها در بودجه سال ۱399 به 5۰ میلیون 
تومان )در مجموع ۱۰۰ میلیــون تومان( افزایش 
یافت. بر اساس تبصره ۱۶ لایحه بودجه سال 99 که 
به تصویب کمیسیون تلفیق مجلس رسیده و برای 
تایید نهایی به شورای نگهبان ارسال شده است، به 
منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی ایران 
موظف شد از محل پس انداز و جاری قرض الحسنه 
نظام بانکی، تسهیلات قرض الحســنه ازدواج به 
زوج هایی که تاریخ عقد آن ها پس از اول فرودین 9۶ 
است و تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند با اولویت 

نخست پرداخت کند.
بر این اساس تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای 
هر یک از زوج ها در ســال 99 معادل 5۰ میلیون 
تومان با دوره بازپرداخت هفت ساله با اخذ یک ضامن 
معتبر و سفته است. پیش از این وام ازدواج برای هر 

یک از زوج ها 3۰ میلیون تومان پیشنهاد شده بود.
لایحه بودجه سال 99 پس از تصویب در کمیسیون 

تلفیق به صحن مجلس فرســتاده شــد، اما 
نمایندگان مجلس به کلیت آن رای منفی داده 
و لایحه را به کمیسیون بازگرداندند. با نگاهی به 
رقم وام ازدواج در بودجه سال های اخیر شاهد 
افزایش این رقم بعد از تقدیم لایحه توسط دولت 

به مجلس بوده ایم.
دولت در لایحه بودجه سال 97 کل کشور سقف 
وام ازدواج برای هر یــک از زوجین را همان ۱۰ 
میلیون تومان را پیشنهاد کرده است. اما مجلس 
از بودجه 97 پیشنهادات متعددی را در این زمینه 
بررسی کرد و تصمیم گرفته شد، تسهیلات ازدواج 

جوانان از ۱۰ به ۱5 میلیون تومان برسد.
بهزاد خسروی کارشــناس اقتصاد کلان با اشاره 
به تغییر نکردن رقــم وام ازدواج در بودجه ۱4۰۰ 
اظهار کرد: درباره وام ازدواج و تناسب آن با بودجه 
۱4۰۰اظهار کرد: قطعا وام ازدواج از 5۰به 7۰میلیون 
متناسب با نرخ رشد تورم در جامعه نیست اصولاً 
وام ازدواج از ابتدا متناسب با نرخ تورم افزایش پیدا 

نکره است.
او ادامه داد: 5۰ میلیون تومان ازدواج حتی اگر به 
۱۰۰میلیون تومان افزایش یابد هم نمی تواند ۱۰قلم 
اساسی را بازیکن زوج جوان تامین کند. با توجه به 
افزایش کالا های اساســی که اتفاق افتاده اســت. 
بانک ها تعهدات خود را در اجرای تســهیلات اجرا 
نکردند. دولت باید انتظــارات تورمی در ارزش این 
5۰میلیون هم را با توجه به نرخ صعودی قیمت ها بر 

آورده نکرده است.
او تصریح کرد: رقم پرداختی های وام ازدواج که ۲5 
هزار میلیارد تومان نشان دهنده این است که حتی 

تعهدات در این زمینه به درستی اجرا نشده است.

    ثابت ماندن وام ازدواج غیر منطقی است
بانکی دیگر کارشناس اقتصادی هم معتقد است 
ثابت ماندن رقم وام ازدواج غیر منطقی است، وقتی 
قیمت کالا های اساسی روزانه تغییر می کند. باعث 
می شــود مردم ماهانه چندین برابر خرج معمول 
هزینه کنند. بدیهی است زمانی که توانایی خرید 
کاهش پیدا می کند، لزوم حمایت معیشتی بیش 
از پیش بهخصوص برای قشــر جوان جامعه حس 
می شــود. معاون ســاماندهی امور جوانان وزارت 
ورزش و جوانان با اشاره مشخص نبودن رقم قطعی 
»وام ازدواج« سال آینده در لایحه بودجه ۱4۰۰، 
اظهار کرد: بار ها گفته ایم که ما مخالف افزایش رقم 
وام ازدواج در جهت کمک به جوانان نیســتیم، اما 
باید دستورالعمل های لازم در جهت جلوگیری از 
سوء استفاده و آســیب های احتمالی افزایش رقم 
وام ازدواج تدوین شود و مجلس هنگام تصویب و 
یا افزایش مبلغ پیشنهادی برنامه و بودجه به این 

نکات توجه کند.

فصل اقتصاد
گــــــزارش
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قیمت 2۰۰۰ تومان

روزنامه اقتصادی استان اصفهان

مشاور زیست بوم کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان:

واردکنندگان در گمرک به مانع وزارت صمت و 
بانک مرکزی برخورده اند 2 ادامه در صفحه 

بازار طلا و سکه 99/9/19 ساعت 15:30

 
سلبریتی ها مردم 
را به پای میز قمار 

آورده اند!
این روزها که همه جهان درگیر 
واکسن کرونا هستند تا با تزریق 
آن بتواننــد به زندگــی عادی 
خود ادامه دهند و کسب و کار و 
رونق اقتصــادی را بیش از پیش 
گســترش دهند مردم کشور ما 
به واســطه ی نفــوظ  بیش از 
حد  دنیای مجــازی در زندگی 
روزمرشــان آن هم بــه صورت 
مخرب ، درگیر مســائل پوچ و 
بیهوده ای شده اند که به دست 
ســلبریتی ها هدایت می شود و 
اتفاقا  منفعــت آن هم به جیب 
همان ســلبریتی ها می رود. از 
ماجــرای قتل دختر ۱5 ســاله 
گرفته تا اهانت به اقوام مختلف 
ایرانی که هر روز مردم را سرگرم و 

دل آزرده تر از قبل می کند. 
یکــی از همین ســرگرمی ها 
سایت ها و صفحه های شرط بندی 
اســت که جوانان را با دعوت از 
سلبریتی ها  به پای  قمار آورده 
است  و متاسفانه هیچ محدودیتی 
از سوی مراجع قانونی کشور برای 
این افراد وجود ندارد. کافی است 

چند دقیقه در ...

کوثر بابایی
سرمقــاله
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2 ادامه در صفحه 
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
12,800,00011,830,000قدیم

سکه طرح 
12,044,00011,544,000جدید

6,520,0006,320,000نیم سکه

4,458,0004,408,000ربع سکه

2,456,0002,556,000سکه گرمی

یک مثقال 
5,037,0004,896,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,161,7001,131,700 عیار

طلای آب شده 
5,035,0004,900,000نقدی

یک گرم طلای 
241,548,9001,508,900 عیار

اولین روزنامه 

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان از تخفیف شهرداری به 
مستاجران و پیمانکاران متاثر از کرونا خبر داد:  

تخفیفات کرونایی
      بخش زیادی از مستاجران اماکن در اختیار شهرداری و پیمانکاران این مجموعه که تحت تاثیر شرایط 

کرونایی قرار گرفته اند، مشمول تخفیف و بسته های تشویقی شدند

در ارتباط با پارکینگ های شهرداری که در اجاره متقاضیان قرار گرفته اســت، بر اساس بررسی معاونت حمل و نقل و ترافیک و 
درخواست شرکت مهندسی نیک اندیش، مقرر شد به منظور جبران بخشي از زیان وارده به مستاجران اجاره بها با تخفیف به مدت 

دو ماه وصول شود.

وزارت بهداشت هشدار داد؛

دور دنیا  با وعده واکسن!
»تور استانبول ویژه تزریق واکسن کرونا«؛ سفری جذاب به قصد سلامت. آن سوی پرده اما 

ماجرا طوری دیگر است. تور کاسبان سلامت، وعده های پوچ و کسب سودهای کلان و ...
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شهرداری گز برخوار در نظر دارد 
به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر احداث واحدهای تجاری واقع در میدان 
علامه عبدالکریم گزی، جنب ساختمان شهرداری و خیابان ابوریحان را از طریق مشارکت مدنی 
به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد و 
مدارک مزایده، تا پایان وقت اداری روز یکشنبه به تاریخ 1399/10/07 به امور مالی و ذیحسابی 
شهرداری گز برخوار مراجعه نمایند. ضمنا اطلاعات تکمیلی مزایده فوق از طریق وب سایت 

شهرداری به نشانی www.gazborkhar.ir در دسترس باشد. 

آگهـی تجدید فراخوان مشارکت مدنی

روابط عمومی شهرداری گز برخوار  شناسه: 1058856

نوبت اول



اقتصاد استان
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شهاب گلخدان در خصوص مشکلات موجود 
ترخیص و رسوب کالاها در گمرکات، اظهار کرد: 
به دلیل برخی مشکلات در گذشته، در حال حاضر بسیاری این تصور 
را دارند که گمرک مقصر ترخیص نشدن کالاهای اساسی در کشور 

و مشکلات پیش آمده است.
وی توضیح داد: شاید چند سال پیش برای یک تاجر، بزرگ ترین مانع 
تنها گمرک بود، اما امروز سازمان های همجوار گمرک، بسیار بیشتر 
و سخت تر سنگ اندازی می کنند در حالی که اکنون گمرک برای 

ترخیص کالاها به سازمان ها فشار وارد می کند.
مشاور زیست بوم کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان با بیان اینکه در 
حال حاضر گمرکات کشور تلاش بسیاری برای ترخیص کالاها از 
گمرک دارند، گفت: متاسفانه سازمان های همجوار به خصوص در 
شرایط کنونی تحریم که کشور درگیر مشکلات ارزی است، به جای 
حل مشکل، درگاه های گمرکات را با قوانین و بخشنامه ها بسته اند 

که این اقدام حتی موجب افزایش قاچاق در کشور می شود.
وی با اشــاره به دلایل رســوب چند ماهه کالاهــا در گمرکات، 
توضیح داد: تشدید تحریم ها و کمبود ذخایر ارزی و از سوی دیگر 
بخشنامه های مبهم و دوپهلو متعدد، موجب ترخیص نشدن کالاها 

از گمرک شده است. 
گلخندان تاکید کــرد: اگرچه گمرکات در پی تســهیل امور برای 
ترخیص کالاها هســتند، اما امروز شاهد فشارهای متعدد از سوی 

وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی هستیم.
وی در خصوص گلایه صادرکنندگان در خصوص بخشنامه ارزی 
بانک مرکزی و تحویل آن، اظهار کرد: در حال حاضر واردکنندگان 
کالاهای اولیه خود را با ارز نیمایی وارد می کنند، اما بانک مرکزی 
از او می خواهد که ارز حاصل از صادرات را با قیمت سنا به سیستم 
بازگرداند که این اختلاف قیمت بین ارز نیمایی و سنا، موجب ضرر 
صادرکننده می شــود. وی توضیح داد: یک واردکننده مواد اولیه 
کالاهای خود را با ارز نیما که مبلغ بالاتری دارد، وارد کشور می کند، 
اما بعد از تولید کالا و صادرات، بایــد ارز حاصل از صادرات خود را با 
مبلغ ارز سنا به کشور بازگرداند که این اختلاف قیمت موجب زیان 
صادرکننده می شود. این واردکننده در خصوص میزان رسوب کالاها 
در گمرکات، اظهار کرد: مطابق آخرین آمار طی دو هفته گذشته، 

تعداد زیادی کانتینر در گمرکات کشور رسوب کرده است.
وی درباره مشکلات پیش آمده در گمرکات کل کشور و فشار سایر 
دستگاه ها، اظهار کرد: متاسفانه بزرگترین مشکل موجود در کشور 

قرار گرفتن افراد در جایگاهی اســت که اطلاعات و تخصص آن را 
ندارند. گلخندان با بیان اینکه حدود ۳۰ درصد کالاهایی که در کمرگ 
رسوب و ترخیص نمی شود، کالاهای اساسی است که با زندگی مردم 
ارتباط مستقیم دارد، اظهار کرد: ترخیص نشدن این کالاها از گمرک، 
بار روانی بالای ۶۰ درصدی در بازار دارد، همچنین باید توجه داشت 
که اجناس موجود در گمرک و بازار با نرخ دلار روز عرضه نمی شود 
و اگر اجناس به خصوص کالاهای اساسی با نرخ واقعی دلار وارد بازار 

شود، شاهد تورم بسیار بالایی خواهیم بود.
وی توضیح داد: در حال حاضر کالاهایی که در گمرک رســوب و 
ترخیص نشده با دلار ۱۳ تا ۱۷ هزار تومان وارد کشور شده است، اما 
بسیاری از تجار به دلیل اینکه اجناس خود را بتوانند در بازار بفروشند، 

حتی درصد سود خود را حذف می کنند. 
مشاور زیست بوم کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان همچنین درباره 
اینکه متاسفانه برخی واردکنندگان اگرچه با نرخ دلار پایین جنس 
را وارد کشور کرده اند، اما در بازار به قیمت روز دلار به مصرف کننده 
عرضه می کنند، گفت: به طور قطع سیستم بازرسی کشور باید با این 
دسته از واردکنندگان برخورد کند، البته بسیاری از واردکنندگان بعد 
از ترخیص کالاها با همان قیمت ارز وارده، اجناس را عرضه می کنند.

مشاور زیست بوم کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان:
واردکنندگان در گمرک به مانع وزارت صمت و بانک مرکزی برخورده اند

 مشاور زیست بوم کسب و کار اتاق بازرگانی اصفهان با اشاره به رسوب تعداد زیادی کانتینر کالا در گمرکات کشور، گفت: یک واردکننده بعد از 
اینکه غول صنعت و معدن و وزارت صمت را تنها برای گرفتن ثبت سفارش می گذراند، به مانع بانک مرکزی برمی خورد که دست کم باید در نوبت 

۶0 روزه تحویل ارز قرار گیرد که آثار آن بعدا در بازار نمایان می شود. اخبار اصفهان
خـــبــــر

ادامه از صفحه یک
... اینســتاگرام بگردیــد تــا 
چشــمتان به انبــوه تبلیغات 
ســایت های پیش بینی بیفتد 
یا به صفحات افراد مشهور که 
خارج از ایران زندگی می کنند 
و برای خودشان شاخی شدند، 
برویــد و لینک ثبت نــام در 
اینگونه ســایت ها را مشاهده 

کنید .
 از پیش بینی نتایج فوتبال  که 
اتفاقا در شبکه های تلوزیونی 
خودمان نیز اجرایی می شود! 
گرفته تا قمار های ســنگین . 
اما قربانیان این ســایت ها چه 
کســانی هســتند؟ متاسفانه 
افراد ســاده لوحی که به وفور 
در کشــور وجود دارند و البته 
شرایط بد اقتصادی نیز آنها را 
وادار می کند تا دست به کاری 
بزنند و از آنجا که کار مناسبی 
در فضای واقعی پیدا نمی کنند 
از ســر اجبار به این سایت ها 

روی می آورند .
هر روز هم  به تعــداد قربانیان 
سایت های شرط بندی که پول 
و سرمایه شان در این سایت ها 
بر باد می رود اضافه می شــود. 
قربانیان مالی سایت های شرط 
بندی نه راه پس دارند و نه راه 
پیش چون نمی توانند شکایت 
شان را به مراجع قانونی ببرند 
چرا که به موجب ماده ۷۰۵ تا 
۷۱۰ قانون مجازات اسلامی، 
شــرط بندی و قمار جرم بوده 
و گرداننــدگان ســایت های 
قمار و احتمالا کاربران مجرم 
شــناخته می شــوند، خلاصه 
اینکه خودکرده را تدبیر نیست 
و باید قبل از افتادن در دام این 
سایت ها حواسشــان را جمع 

می کردند.
اما حکم شرط بندی در اسلام 

چیست؟
 شــرط بندی در جهان بر سر 
بازی هــای متفاوتی انجام می 
شــود؛ باید بدانیم این شــرط 
بندی و برُد و باخت در بازی ها 
اعم از فوتبال، والیبال، کشتی، 
بســکتبال و ... از منظر اسلام 
چه حکمــی دارد؟ بــا اینکه 
قمار در اســلام حرام و گناهی 
بزرگ معرفی شده است، ولی 
شــرط بندی در ۳ مــورد در 
اسلام مشروع اســت: ۱. شنا 
۲. تیراندازی ۳. ســوارکاری. 
البته، نکته مهم این اســت که 
خود شرکت کنندگان در این 
سه مســابقه می توانند شرط 
بنــدی کنند؛ نه تماشــاگران 
این مسابقات. در واقع این نوع 
شــرط بندی ها که در فضای 
مجازی وجود دارد حرام است و 
پول حاصل از آن با دزدی هیچ 

تفاوتی ندارد.
نشــان دادن زندگی لاکچری 
با این ادعا کــه همه ثروت را از 
راه شــرط بندی و قمار آنلاین 
به دست آورده اند، ماشین های 
لوکس، خانه هــای لاکچری، 
اســتفاده از کارگران جنسی 
کنار خود، نشان دادن دسته ها 
دلار و یــورو و...  علامت های 
فریبنده ای است تا شما را هم 

سوق دهد .
 اینکه چرا پلیس فتــا از ادامه 
فعالیت ایــن افــراد ممانعت 
نمی کند خود جای سوال است 
که جواب آن نا مشخص است 
امــا در این بین رســانه ها نیز 
موظف هستند به جای نادیده 
گرفتن و حتــی کتمان وجود 
چنین ســایت هایی ، آگاهی 
مردم را در این حیطه افزایش 
دهند تا مردم کشور عزیزمان تا 
این حد مورد سو استفاده افراد 

بی ارزش نشوند.

اقتصاد استان
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طرح های زیرساختی اشتغال زا در شهرستان های اصفهان اجرا می شود
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری اصفهان گفت: طرح های زیرساختی معطوف به رشد اقتصادی و 

ایجاد اشتغال در شهرستان های این استان باید اجرا شود.
ایوب درویشی معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری اصفهان در کار گروه اشتغال و سرمایه گذاری استان 
اصفهان اظهار داشت: دستگاه های متولی و مسئول باید از موازی کاری و اقداماتی که تداخل منفی ایجاد 

می کند تا شهرستان ها همچنان در محرومیت باقی بمانند، جلوگیری کنند.
او تصریح کرد: در قالب هدف گذاری و برنامه ریزی واحد که الگوی توسعه ای را بیان می کند باید اقدامات به پیش 

برود.معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری اصفهان بیان کرد: در این شهرستان ها به لحاظ محرومیت تاریخی 
و ضعف در زیرساخت های اصلی باید به صورت جهشی پروژه ها و اقداماتی انجام شود. او گفت: با کمک مردم و استفاده از 

نیرو های درونی مناطق کمتر توسعه یافته، باید برنامه ای برای توانمندسازی داشته باشیم تا منجر به توسعه شهر ها شود. درویشی افزود: تزریق 
نیرو از خارج از شهرستان ها به خودی خود باعث توسعه شهرستان ها نمی شود بلکه با تسهیل سرمایه گذاری و استفاده از نیرو های درونی و الگوی 
توسعه درون زا در این شهرستان ها باید برنامه ریزی و اقداماتی انجام شود. او خاطرنشان کرد: در شهرستان خور و بیابانک که شهرستان منتخب 

هدف توسعه در استان است اقدامات خوبی در ابعاد مختلف زیرساختی، ایجاد اشتغال و سرمایه گذاری انجام شده است.

راه اندازی ۴ آزمایشگاه جدید آب و فاضلاب در اصفهان
مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب اصفهان گفت: چهار آزمایشگاه جدید مربوط به آب و 
فاضلاب در استان راه اندازی می شود تا ضریب اطمینان و سنجش سلامت و بهداشت در این ارتباط بیش 

از گذشته افزایش یابد.
فهیمه امیری با اعلام این خبر، اظهار کرد: ۲ آزمایشــگاه از این تعداد مربوط بــه آب خواهد بود که در 

شهرستان های شاهین شهر واقع در شمال و نجف آباد در غرب استان به بهره برداری می رسد.
وی اضافه کرد: ۲ آزمایشگاه دیگر مربوط به فاضلاب است و در سِدِه لنجان واقع در شهرستان لنجان واقع در غرب 

استان و دیگری در شهر بهارستان در جنوب کلانشهر اصفهان خواهد بود.
مدیر مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب اصفهان تصریح کرد: اگرچه آب آشامیدنی در استان چه در مناطق شهری 

و چه روستایی، سالم و بدون هرگونه میکروب و مواد شیمیایی مُضر است، با این وجود برای افزایش اطمینان هرچه بیشتر در مناطق 
مختلف آزمایشگاه های جدید راه اندازی می شوند.

وی خاطرنشان کرد: اکنون ۲۳ آزمایشگاه در بخش های آب و فاضلاب در استان اصفهان فعالیت می کنند و سنجش سلامت و شاخص های 
بهداشتی را در مناطق شهری و روستایی مورد ارزیابی قرار می دهند.

کوثر بابایی
سرمقالـــــه
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 به منظور جبران 
بخشي از خسارات 

وارد شده به 
مستاجران 

سازمان هاي وابسته 
به شهرداري اصفهان، 

مصوب شد سازمان 
آرامستان ها به 

پیمانکاران ارائه 
خدمات مجالس 
به مدت سه ماه، 

تخفیف هایی ارائه 
دهد

به گزارش اداره ارتباطات 
رســانه ای شــهرداری 
اصفهان، نــادر آخوندی با 
اشــاره به مصوبات ستاد 
مقابلــه با کرونا در شــهر 
اصفهــان، بــرای جبران 
بخشــي از زیان وارده به 
پیمانکاران شهرداري اظهار کرد: با توجه 
به مصوبات این ستاد، اسناد دریافتي صدور 
پروانه یا پایان کار با توجه به مساعدت هایي 
که در زمان محاسبه به شهروندان متقاضي 
شــده اســت، طبق سررســید دریافت 

می شود.
وی با اشاره به دیگر مصوبات ستاد برای 
مستاجران شــهرداری ادامه داد: در این 
زمینه نیز اسناد دریافتی مربوط به اجاره 
اماکن شــهرداري به علت شیوع بیماری 
کرونا از ۱۵ اســفندماه تــا ۱۵ تیرماه با 

تخفیف وصول می شود.  
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان تصریح 
کرد: در ارتباط با پارکینگ های شهرداری 
که در اجاره متقاضیان قرار گرفته است، 
بر اساس بررســی معاونت حمل و نقل و 
ترافیک و درخواســت شرکت مهندسی 
نیک اندیش، مقرر شد به منظور جبران 

بخشي از زیان وارده به مستاجران اجاره 
بها با تخفیف به مدت دو ماه وصول شود.  

وی ادامه داد: همچنین پارکینگ هایي 
که بر اساس مصوبه ستاد مبارزه با کرونا 
تعطیل شده اند، مشــمول تخفیف مي 

شوند.
آخوندی افزود: به منظور جبران بخشي 
از خســارات وارد شــده به مستاجران 
سازمان هاي وابسته به شهرداري اصفهان، 
مصوب شد ســازمان آرامســتان ها به 
پیمانکاران ارائه خدمات مجالس به مدت 

سه ماه، تخفیف هایی ارائه دهد.  
وی با بیان اینکه همچنین به فروشگاه هاي 
طرف قرارداد در آرامســتان به مدت دو 
ماه، تخفیف ارائه می شــود، گفت: برای 
کمک به پیمانکاران خدمات ســنگ در 
آرامستان، اجاره پرداختي فروردین ماه 

این پیمانکاران به مدت دو ماه به تعویق 
افتاد. 

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان با اشاره 
به تخفیف های تصویب شــده در حوزه 
سازمان میادین شهرداری تصریح کرد: 
براساس تصمیم ســتاد مقابله با کرونا به 
فروشــگاه هاي طرف قرارداد در بازار گل 
و گیاه همدانیان به مدت دو ماه، تخفیف 

ارائه می شود. 
وی افزود: در حوزه سازمان پارک ها نیز به 
طرف قراردادهاي سازمان به مدت سه ماه، 

مساعدت ارائه می شود.  
آخوندی با اشاره به اینکه برای کمک به 
فروشندگان شارژ اصفهان کارت مقرر شد، 
با توجه به کاهش تردد اتوبوس های شرکت 
واحد اتوبوسرانی اصفهان، شرکت مترو و 
مراکز تفریحی، کارمزد فروش شارژ سه 

ماهه از اسفندماه 98 تا پایان اردیبهشت 
ماه 99 برای پیمانکار مربوطه افزایش یابد 
که سهم شهرداری اســت و در پرداختی 
شهروندان تغییری ایجاد نمی کند، گفت: 
ارائه بسته تشویقی ساختمانی به منظور 
کمک و مساعدت به متقاضیان دریافت 
پروانه ساختمان و دریافت گواهی پایان 
کار با توجه به شرایط پیش آمده از دیگر 
تصمیمات ســتاد مقابله بــا کرونا برای 
تســهیل امور مردم و پیمانکاران در این 

دوره بود.   
وی تاکید کرد: جلســات ستاد اقتصادي 
کرونا به صورت منظــم برگزار و پیگیري 
مداوم مصوبــات جلســه از بخش هاي 
متولي انجام می شــود که در این راستا 
رصد هفتگي مشکلات برای طرح در ستاد 

مقابله با کرونا صورت می گیرد. 

مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان از تخفیف شهرداری به مستاجران و پیمانکاران متاثر از کرونا خبر داد:  

تخفیفات کرونایی
مدیرکل درآمد شهرداری اصفهان گفت: براساس تصمیم 
کمیته اقتصادی مقابله با کرونا در شــهرداری اصفهان، 
بخش زیادی از مســتاجران اماکن در اختیار شهرداری و 
پیمانکاران این مجموعه که تحت تاثیر شرایط کرونایی قرار 

گرفته اند، مشمول تخفیف و بسته های تشویقی شدند. 

     بخش زیادی از مستاجران اماکن در اختیار شهرداری و پیمانکاران این مجموعه که تحت تاثیر شرایط کرونایی قرار گرفته اند، مشمول تخفیف و بسته های تشویقی شدند

اخبار اصفهان
گـــزارش
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مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان مطرح کرد؛ 

اجرای پروژه های زیرساختی وزارت راه 
 در مناطق کمتر برخوردار

 استان اصفهان
 مجری کل طرح های زیربنایی اســتان اصفهان گفت: اجرای 
پروژه های زیرساختی وزارت راه در مناطق کمتر برخوردار استان 
اصفهان به صورت ویژه در دســتور کار قرار گرفته و محورهای 

مواصلاتی شهرستان سمیرم در این زمینه اجرایی خواهد شد.

علیرضا صلواتی در نشست پروژه های زیربنایی وزارت راه و شهرسازی در 
شهرستان سمیرم، با اشاره به اهمیت توجه به پروژه های زیرساختی وزارت 
راه و شهرسازی در نقاط مختلف استان اصفهان، اظهار کرد: یکی از مهم ترین 
دغدغه های شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، توجه به 
دغدغه مناطق کمتر برخوردار در خصوص جاده ها و پروژه های زیرساختی 

بوده و این مسئله با جدیت در استان اصفهان دنبال می شود.
وی با بیان اینکه دغدغه اصلی در ساخت آزادراه ها، تأمین دسترسی ها به 
نقاط مختلف است، ادامه داد: باید دسترسی های استاندارد در سطح استان 
اصفهان تأمین شده و جای جای استان به جاده های مواصلاتی استاندارد 
متصل شوند. از این رو تکمیل پروژه های مهم زیرساختی مدنظر قرار گرفته 

است.
مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان در خصوص توجه ویژه به 
مناطق کمتر برخوردار، گفت: باید تلاش کــرد که جاده های مواصلاتی، 
بزرگراه ها و آزادراه ها بر اساس مطالعات صورت گرفته و با استاندارد مناسب، 
در مناطق کمتر برخوردار اجرا شود، از این رو، نقش پروژه های زیربنایی 

وزارت راه در شهرستان سمیرم اهمیت قابل توجهی دارد.
وی درباره اجرای باند دوم بزرگراه سمیرم – یاسوج، گفت: این مسیر حدوداً 
۱۶۰ کیلومتر طول داشته و اقدامات اجرایی مناسبی در این خصوص صورت 
گرفته و با استفاده از ظرفیت های موجود، به دنبال تکمیل هرچه سریعتر 

آن هستیم.
صلواتی گفت: در صورت تأمین اعتبار محور ســمیرم یاســوج، اقدامات 
جدی تری در این خصوص صورت خواهد گرفت تا این نیاز مردم استان های 

اصفهان و کهکیلویه و بویراحمد، هرچه سریعتر تأمین شود.
وی با بیان اینکه اتصال آنتنی شهرستان سمیرم به آزادراه اصفهان - شیراز 
نیز اهمیت قابل توجهی دارد، ادامه داد: باید تلاش کرد که در این خصوص 
مطالعات مناسبی صورت گیرد و امکان ســنجی لازم برای اجرای پروژه 

انجام شود.
مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان اضافه کرد: محور حنا، قدمگاه 
زمان کهریز نیز از جمله دغدغه های مردم شهرستان سمیرم بوده که با ورود 
به آن، در صدد بررسی و تلاش برای تکمیل هرچه سریعتر آن خواهیم بود.

نماینده مردم سمیرم در مجلس شــورای اسلامی نیز با اشاره به ضرورت 
حمایت دولت از مناطق کمتر برخوردار، گفــت: دولت باید در خصوص 
حمایت از مناطق کمتــر برخوردار و تکمیل هرچه ســریعتر پروژه های 

نیمه تمام شهرستان سمیرم، اقدامات لازم را انجام دهد.
اصغر ســلیمی با بیان اینکه پروژه های زیربنایی حوزه راه از اهمیت قابل 
توجهی در شهرستان سمیرم برخوردار است، افزود: بنده تمام تلاش خود 
را در خصوص اخذ مجوزات لازم، پیگیری تأمین اعتبار و مساعدت های 
مورد نیاز در خصوص اجرای پروژه مهم سمیرم – یاسوج صورت خواهم داد 
و وزارت راه و شهرسازی و مجری طرح های زیربنایی استان اصفهان نیز باید 

هرچه سریعتر زمینه تکمیل آن را فراهم آورند.
فرماندار شهرستان سمیرم نیز در این جلسه بر اهمیت توجه به ظرفیت های 
این شهرستان اشاره کرد و ادامه داد: سمیرم از شهرستان های با ظرفیت های 
قابل توجه بوده که متأسفانه هنوز در حوزه جاده ای به حق خود نرسیده 

است. 
محمدرضا عسگریان با بیان اینکه تلفات جاده ای در شهرستان سمیرم، 
ضرورت تکمیل هرچه سریعتر بزرگراه سمیرم – یاسوج را مورد تأکید قرار 
می دهد، اضافه کرد: به دلیل عدم تکمیل کامل محور سمیرم یاسوج، این 
محور دارای نقاط حادثه خیز قابل توجهی بوده که تصادفات منجر به مرگ 
بسیاری را رقم زده است و با توجه به شرایط خاص جاده، باید تلاش کرد که 

تکمیل آن هرچه سریعتر عملیاتی شود.

گــــزارش

اولین عکاس خانه 
در چهار باغ اصفهان 
میناس مگردیچیان 
»پاتکرهانیان«
در سال های
 ۱۹2۵ -۱۹20 
میلادی

اصفهان
قدیم

فــــولاد

عملیات مونتاژ دودکش جدید کائوپرهای کوره بلند شماره دو آغاز شد

پیرو شکســتگی دودکش کائوپرهای کوره بلند شماره 
2 در مهر ماه ســال جاری با حضور پرسنل کارگاه تعمیر 
تجهیزات مدیر مهندسی برنامه ریزی و نظارت بر نگهداری 
و تعمیرات و مدیریت نسوز شرکت دود کش جدید کائوپرها ساخته و عملیات 

مونتاژ آن آغاز شد.

مدیر مهندسی برنامه ریزی و نظارت بر نگهداری و تعمیرات شرکت در این باره، گفت: همزمان 
با مورد فوق ساخت قسمت آسیب دیده لوله مربوط به مسیر ورودی هوای گرم واحد PCI نیز 
توسط کارگاه اسکلت فلزی و آهنگری در برنامه قرار گرفت و این لوله به قطر ۲۶۰۰میلی متر 
و طول ۱۰متربا وزن تقریبی ۷تن و دو مجموعه زانو ۳۰ درجه با قطر ۲۶۰۰ و با وزن تقریبی 
۳.۲ تن ظرف مدت ۴8 ساعت ساخته و به محل منتقل شد تا پس از اتمام عملیات دمونتاژ )و 

در صورت آسیب جدی به لوله مزبور( در برنامه تعویض قرار گیرد.
 محمدرضا یزدان پناه با بیان اینکه همزمان با موارد فوق تهیه نقشه های دودکش جدید و 
متعلقات جانبی مربوطه، توسط واحد طراحی این مهندسی شروع و نهایتا در ۱9۵ شیت به 
انجام رسید )به ارتفاع حدود ۷۰متر و بیشترین قطر ۷متر و کمترین قطر ۳.8 متر و به وزن 
۷۷۶۶۲ کیلوگرم( که تهیه این تعداد نقشه در این بازه زمانی در نوع خودکم سابقه بوده است، 
افزود: پس از آن مرحله تکنولوژی اسکلت فلزی توسط واحد برنامه ریزی و تکنولوژی این 

مهندسی صورت پذیرفت و با تهیه متریال و ملزومات مورد نیاز، کار عظیم ساخت دودکش 
مزبور برنامه ریزی شد. یزدان پناه افزود: با توجه به ابعاد بسیار بزرگ قطعه مذکور )قطر تقریبا 
۷متر( و طبیعتا فضای محدود کارگاه و نیز محدودیت های ساخت قطعات در خارج از کارگاه، 
در نهایت بعد از حدود ۱۰ روز اولین و بزرگترین قطعه ساخته و پس از عملیات سندبلاست و 

رنگ آمیزی به محل منتقل وآماده مونتاژ شد. 
وی تاکید کرد: ساخت کل این سازه عظیم فلزی، به صورت ۵ تکه برای قسمت مخروطی 
شکل به طول ۱۶.۵ متر و به صورت ۶ تکه برای قسمت لوله ای شکل به طول ۵۴ متر انجام شد 
و سایر متعلقات نظیر ۷۰ متر راه پله اضطراری و ۲ مجموعه پلاتفرم تعمیراتی اطراف دودکش 
و … نیز با وجود تمام مشکلات اعم از تاخیر در تامین متریال و ملزومات، در بازه زمانی ۲ ماهه 
انجام شد که برگ زرین دیگری از فعالیت های مجموعه کارگاه های ساخت و ستاد مدیریت 

مهندسی نت محسوب می شود.
مدیر مهندسی برنامه ریزی و نظارت بر نگهداری و تعمیرات شرکت ذوب آهن اصفهان افزود: 
علیرغم تنوع و حجم بالای ساخت قطعات سنگین و فوق سنگین در کارگاه اسکلت فلزی و 
آهنگری طی ماه های گذشته )چهار مجموعه پاتیل فولاد، چهار مجموعه واگن دامکار، سه 
مجموعه غبار بر راه آهن، چهار مجموعه تاندیش فولادسازی، رام کالسکه چدن بر و …( با 
کار شبانه روزی پرســنل غیرتمند این کارگاه، هیچ گونه اختلالی در ساخت قطعات سایر 

بخش های کارخانه نیز ایجاد نشد.

ایسنا
خـــبــــر
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دکتر مســعود یونســیان 
اپیدمیولوژیست دانشکده 
بهداشــت دانشــگاه علوم 
پزشکی تهران درباره اینکه 
آیا بهبودیافتگان کرونا هم 
نیاز به تزریق واکسن دارند 
یا خیر، گفت: پاسخ این سوال و بسیاری 
ســوال های دیگر در خصوص واکسن در 
حال حاضر به طور صددرصد مشــخص 
نیست و به مرور زمان که دانش ما بیشتر 
شــود، بهتر می توان به آن پاسخ داد، ولی 
این پرســش می تواند به شکل عملیاتی 
پاسخ داده شــود. در چنین شرایطی باید 
سرمایه گذاری کنیم و شروع به پیش خرید 
واکسن از کشورهایی کنیم که اثربخشی 

واکسن در آنها ثابت شده است.
دکتر یونسیان گفت: قطعا ۸۰ میلیون دوز 
واکسن خلق الساعه به دستمان نمی رسد. 
پس طبیعتــا بهبودیافتگان اگــر نیاز به 
واکسن داشته باشند، جزو آخرین گروهی 
خواهند بود که واکسن را دریافت خواهند 
کرد. چون به لحاظ مالی و تدارکاتی تامین 
این تعداد واکسن برای همه  جامعه زمان بر 
اســت. بنابراین به نظر می رسد کودکان 
و افراد بهبودیافته آخرین گروهی باشند 

که برای تزریق واکسن باید کاندید شوند.

او افزود: تا آن زمــان هم امیدواریم دانش 
ما به اندازه ای پیشــرفت کند که بفهمیم 
آیا ابتلای طبیعی و واکسن به یک میزان 
محافظت ایجاد می کنند یا خیر. اگر پاسخ 
این سوال مثبت باشد، بهبودیافتگان دیگر 
نیاز به واکسن نخواهند داشــت. اما اگر 
متوجه شــویم ابتلا تنها ایمنی ضعیف و 
کوتاه مدت ایجــاد می کند، آن وقت لازم 

است بهبودیافتگان هم واکسن بزنند.
واکسن کرونا تا چه مدت ایمنی ایجاد 

می کند؟
این استاد دانشگاه ادامه داد: فعلا اطلاعی 
راجع به اینکه مدت زمان پیشگیری واکسن 
چقدر است، نداریم. راه درک این موضوع 
این است که از زدن واکسن افراد یک سال 
بگذرد و بعد بررسی کنیم ایمنی حاصل 
شده، چقدر پایدار بوده است. آنچه که در 
مورد واکسن ادعا می شــود این است که 
پایداری نسبتا مناسبی دارد و دانشمندان 
امیدوارند این پایداری حداقل برای یک 

سال وجود داشته باشد.
دکتر یونســیان گفت: هدف فعلی ما باز 
شدن مراکز آموزشی، به چرخش درآوردن 
اقتصاد مانند گذشته، فعال شدن مشاغل  
و... اســت که پاســخگوی این دغدغه ها 
واکسن کرونا خواهد بود؛ حتی اگر واکسن 
ایمنــی طولانی مدتی ایجــاد نکند و در 
آینده نیاز به تزریق یادآور داشته باشیم. به 
موضوع واکسن باید نگاه طبقه بندی شده 
داشته باشیم، واکسن می تواند پاندمی را 
مدیریت کند، سپس در مورد اینکه نیاز به 
دوز یادآور هم خواهد بود یا نه باید تصمیم 
بگیریم. دانشــمندان فعلا پاسخ روشنی 

برای این سوال ندارند.
اکثر واکسن های فعلی دومرحله ای 

هستند
این اپیدمیولوژیســت ادامــه داد: اکثر 
واکســن هایی که بر آنها کار می شود دو 
مرحله ای هســتند. مثلا واکسن شرکت 
فایزر سه هفته زمان میان تزریق دوز اول 
و دوز دوم فاصله قائل شــده است. به نطر 
می رسد واکسن هایی هم که کشور ما به 
آن دسترســی پیدا خواهد کرد، دو دوزه 

خواهد بود.
وی با اشــاره به اینکه اظهار نظر پیرامون 
واکســن و تزریــق آن بایــد توســط 
صاحب نظران همان حوزه صورت گیرد، 
تاکید کرد: در وهله اول باید اظهار نظر از 
سوی مجامع بین المللی صورت گیرد، به 
عنوان مثال سازمان جهانی بهداشت در 
سطح جهان و در کشــورها هم نهادهای 
ذی ربط مانند ســازمان غذا و دارو و مرکز 
مدیریت بیماریهای  وزارت بهداشت حق 
اظهار نظر دارند. از سوی دیگر متخصصین 
ایمونولوژیست و اپیدمیولوژیست با نگاهی 
که دارند و از نظر فنی بــه ابعاد مختلف 
موضوع واکسن می نگرند، می توانند نظراتی 
ارائه دهند. البته نگاه نهادی و ســازمانی 
بر این موضوع مقدم  اســت، زیرا اشراف 

کامل تری به تمامی مطالعات دارند.
واکســن، کرونا را ریشه کن خواهد 

کرد؟
اپیدمیولوژیست دانشکده بهداشت دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران در ادامه با تاکید بر 
اینکه زود است بر این موضوع قضاوت کنیم 
که آیا واکسن کرونا این بیماری را ریشه کن 
خواهد کرد یا خیر، گفت: هدف طراحی 
واکســن کرونا آنقدر بلندپروازانه نبوده 
است. خیلی از بیماری ها را می شناسیم 
که ریشه کن نشــدند، اما برایمان معضل 

هم نیستند. بیماری سرخک یا فلج اطفال 
ریشه کن نشدند، اما با واکسن توانسته ایم 
آنها را مدیریت کنیم و به حدی برسانیم که 

دغدغه ای جدی برایمان نباشند.
دکتر یونســیان افزود: به نظر می رســد 
واکسن کرونا با این مقدار کارایی که الان 
برای آن گزارش شده، می تواند این مهم را 
حاصل کند، اما ریشه کن شدن بیماری به 
معنای اینکه دیگر هرگز احتمال ابتلا وجود 

نداشته باشد، بعید است رخ دهد.
زمان تقریبی دسترسی همگانی به 

واکسن کرونا
این استاد دانشــگاه درباره زمان تقریبی 
دسترسی مردم به واکسن کرونا هم گفت: 
چند مؤلفه در این بین وجود دارد؛ موجود 
بودن تعداد کافی واکسن موثر و ایمن در 
بازار، وجود منابع مالی کافی و فراهم بودن 
امکان خرید. اخیرا مدیرکل محترم بانک 
مرکزی در مصاحبه ای گفت انتقال پول 
برای خرید واکســن برای ما با مشکلاتی 
مواجه است. از طرف دیگر به نظر می رسد 
اعتبار کافی برای تهیه واکسن در بودجه 

سال آینده در نظر گرفته نشده است.

دکتر یونسیان تاکید کرد: در صورتی که 
اعتبار کافی داشته باشیم و مشکل انتقال 
این پول وجود نداشته باشد، آن وقت تازه 
مجهول بعدی برایمان زمان تامین واکسن 
از سوی شرکت های سازنده )اعم از داخلی 
یا خارجی( خواهد بــود. اکنون با معادله 
چندمجهولی تامین واکسن مواجهیم که 
نمی توانیم بگوییم چه زمانی واکسن برای 
همه  جامعه فراهم خواهد شد.  در چنین 
شرایطی باید سرمایه گذاری کنیم و شروع 
به پیش خرید واکسن از کشورهایی کنیم 
که اثربخشی واکســن در آنها ثابت شده 
است و با یک برنامه زمان بندی شده دقیق، 
واکسیناسیون را از افراد پرخطر شروع کنیم 
و نگران اینکه چه زمانی واکسن برای کل 

جامعه فراهم خواهد شد، نباشیم. 
عوارض احتمالی واکسن کرونا

این اپیدمیولوژیست در خصوص عوارض 
احتمالی واکســن کرونا اظهــار کرد: با 
توجه به اینکه در تعداد نمونه های بالا در 
مطالعات بالینی واکسن ها )که در محدوده 
چند ۱۰هزار نفر است( عارضه ای مشاهده 
نشده است، به لحاظ عملی می توان این 

واکســن ها را ایمن دانســت. در پزشکی 
هیچگاه نمی توان عارضه ای را به شــکل 
۱۰۰ درصــد به مداخله ای نســبت داد. 
بیماری ها و عــوارض همگی چند علتی 
هســتند، تنها راه اینکه بفهمیــم دارو یا 
واکسن چه اثراتی گذاشــته است )اعم از 
اثرات مثبت یا منفی( این است که گروهی 
که مداخله را دریافت کردند را با گروهی که 
هیچ مداخله ای رویشان صورت نگرفته، 
مقایسه کنیم.دکتر یونسیان اضافه کرد: 
زمانی که واکسن در گروه های چند ۱۰هزار 
نفری عارضه ای متفاوت از گروه مقایسه 
نشان نداده، اگر هم در جمعیت کل سبب 
عارضه ای در فردی شود، این عارضه بسایر 
نادر بوده و اصلا قابل مقایسه با ابتلای روزانه 
صدها هزار نفر و مرگ هزاران نفر به سبب 
ابتلا به کرونا در سطح جهان نیست. اصولا 
هیچ دارویی خالی از عارضه نیست و زمانی 
دارویی را تجویز می کنیم که منافع آن به 
مراتب از عوارض احتمالی بیشتر باشد و 
واکسن هم از این قاعده مستثنی نیست. 
بنابراین؛ واکسن کرونا به لحاط عملیاتی 

ایمنی کافی دارد.

یک اپیدمیولوژیست:

قطعا ۸۰ میلیون دوز واکسن یکجا به دستمان نمی رسد
اپیدمیولوژیست دانشکده بهداشت دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن 

ارائه توضیحاتی پیرامون واکســن کرونا و زمان احتمالی در دسترس 

بودن آن، گفت: اکنون با معادله چندمجهولی تامین واکسن مواجهیم 

که نمی توانیم بگوییم چه زمانی واکسن برای کل  جامعه فراهم خواهد 

شد.  اما قطعا ۸0 میلیون دوز واکسن خلق الساعه به دستمان نمی رسد.

به نظر می رسد 
کودکان و افراد 

بهبودیافته آخرین 
گروهی باشند که 

برای تزریق واکسن 
باید کاندید شوند.

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام مهندس فروش )رشته 
متالورژی( با حقوق توافقی و بیمه

Info@ici-company.com

استخدام کارشناس فروش آقا 
)شیمی، مکانیک( در اصفهان

hrm@kbcom.ir

استخدام کارشناس مهندسی مکانیک 
آقا در گلنور در اصفهان
تلفن ۰3۱37۱77۱4۰

استخدام کارشناس فروش و بازاریابی 
با مزایا در اصفهان

تلفن ۰3۱35253۰45

استخدام کارمند سایت، کارمند 
انفورماتیک و گرافیست
تلفن ۰3۱95۰232۰۱

استخدام سوپروایزر فروش عاملین و 
سوپروایزر فروش زنجیره ای

http://www.firooz. لینک
15507=com/?p

استخدام کارشناس پشتیبانی امور 
مشتریان در اندیشه پردازان پالیز 

موبایل ۰93666۱365۱

استخدام کارشناس فروش حضوری و 
تلفنی در گسترش تجارت فراسو

واتساپ ۰9۱356۰۰۱32

 رییس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا 
گفت: سه واکسن ایرانی کرونای شــرکت های دانش بنیان قرار است تا پایان دی ماه 

مجوز ورود به فاز انسانی تولید واکسن را دریافت کنند.
دکتر مصطفی قانعی دبیر ستاد توسعه زیست فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در خصوص فعالیت و تحقیق در حوزه تولید واکســن کرونا افزود: در حال 
حاضر تحقیق و تولید هفت واکســن تحت حمایت معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری توسط شرکت های دانش بنیان در کشور در حال اجرا است که توسط ستاد 

توسعه زیست فناوری کار آنها پیش می رود.
وی خاطرنشان کرد: علاوه بر این، تحقیقات و تولید در خصوص یک واکسن دیگر نیز 

به طور مجزا از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری توسط بنیاد برکت وابسته 
به ستاد اجرایی فرمان امام )ره( درحال انجام است.

رییس کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا ادامه داد: واکســن کرونایی که به تازگی 
مجوز آزمایش انســانی گرفته متعلق به ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( بوده و امید 
است تا پایان دی ماه سه شرکت دیگر مجوز ورود به فاز انسانی تولید واکسن کرونا 

را دریافت کنند.
قانعی یادآور شد: این واکسن ها بعد از طی کردن فاز انسانی باید وارد فاز تولید صنعتی 

شوند و در حجم انبوه برای کل کشور واکسن کرونا تولید کنند.
وی در خصوص نوع فناوری استفاده شده در واکسن بنیاد برکت نسبت به واکسن های 
مشابه دیگر کشورها که در حال ساخت است، گفت: واکسنی که مجوز آزمایش انسانی 
دریافت کرده، همانند واکسن سینوواک چین است یعنی از کل ویروس کشته شده 
کرونا برای تولید واکسن کرونا استفاده کرده است.کیانوش جهانپور سخنگوی سازمان 
غذا و دارو اخیرا در حساب توئیتر خود نوشت: اولین واکسن ایرانی کووید ۱9 موفق 
به اخذ کد اخلاق از کمیته ملی اخلاق در پژوهش شــد.این طرح پژوهشی با عنوان 
کارآزمایی بالینی بررسی بی خطری و ایمونوژنیسیتی واکسن غیرفعال کووید ۱9 در 
جمعیت سالم برای مطالعه فاز یک، کد اخلاق گرفته است، واکسن غیرفعال شرکت 
شفا فارمد تحت نظارت بنیاد برکت ســتاد ارجرایی فرمان امام )ره( به عنوان اولین 
واکسن ایرانی کووید ۱9 با دریافت کد اخلاق عملًا وارد فاز مطالعه بالینی شده است.

ویروس کرونا عامل بیماری کووید ۱9 از اواخر ســال 2۰۱9 در شــهر ووهان چین 
مشاهده و در مدت کوتاهی در همه جهان منتشر شد به طوری که سازمان بهداشت 

جهانی در اســفند 9۸ )فوریه 2۰2۰( بروز پاندمی )همه گیری جهانی( این بیماری 
را تأیید کرد.

بیماری کووید ۱9 بر اساس آمار رسمی کشورها تاکنون حدود 67 میلیون نفر را در 
دنیا مبتلا کرده و بیش از یک میلیون و 5۰۰ هزار نفر نیز بر اثر این بیماری جان خود را 
از داده اند. ایران از نظر تعداد فوت کرونا و بدون در نظر گرفتن نسبت جمعیت نهمین 
کشور دنیاســت. تعداد فوت کرونا در آمریکا، برزیل، هند، مکزیک، انگلیس، ایتالیا، 

فرانسه و اسپانیا بیش از ایران بوده است.
ویروس کرونا با دست آلوده یا عطسه و ســرفه و حتی قطرات تنفسی از طریق دهان، 
بینی و چشم به افراد منتقل می شود. تنگی نفس، خســتگی و بدن درد، اختلال در 
بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی از جمله علائم بیماری کووید ۱9 است. بیش از 

۸۰ درصد مبتلایان به ویروس دچار بیماری خفیف می شوند.
از ابتدای شیوع ویروس کرونا پزشکان و کارشناســان وعده  ساخت واکسن کرونا را 
دادند، اکنون با گذشت حدود یک سال از شیوع این ویروس در جهان، پیشرفت هایی 
در زمینه ساخت واکسن صورت گرفته است. واکسن فایزر و بایوتیک از امیدهای اصلی 
در رقابت جهانی برای پایان بخشیدن به بیماری کووید ۱9 است.ایران نیز از این قاعده 
مستثنی نبوده و در کنار سایر کشورها تحقیقات خود را برای تولید واکسن کرونا انجام 
داده است، ۱2 آذر ۱399 سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام 
کرد یکی از شرکت های تولید واکسن کرونا در کشور مجوز مطالعه فاز انسانی را گرفته 
است.همچنین تیم تحقیقاتی این واکسن اعلام کرد که این واکسن در خرداد ۱4۰۰ 

به تولید انبوه می رسد.

ستاد کرونا: 

یک واکسن ایرانی به تازگی مجوز آزمایش گرفت

استخدام حسابدار مسلط به اصول و 
مفاهیم حسابداری در اصفهان

واتساپ ۰9۱3۱۰۰۱64۱

استخدام کارشناس فروش تجهیزات 
تاسیساتی خانم در آریا نوین پارسه

موبایل ۰99۰۱۰3۰39۸

استخدام صندوقدار سوپر مارکت خانم 
در مارکت ارکیده 

موبایل ۰9۱2254463۰

استخدام آبدارچی، اپراتور دستگاه، 
نیروی تاسیسات، کارگر ساده آقا

موبایل ۰9۱39369۰45

اسنپ برای تست کرونا مجوز ندارد
 سیامک سمیعی مدیر کل آزمایشگاه مرجع وزارت بهداشــت،  درمان و آموزش پزشکی با اشاره 
به راهبرد آزمایش گســترده، هدفمند و هوشــمند کرونا در کشــور اظهار کرد:افزایش تعداد 
آزمایشگاه های تشخیص کووید ۱9 و افزایش ظرفیت تســت ها در این زمینه است و این راهبر 
ادامه دارد و تلاش داریم ظرفیت های تست ها را افزایش دهیم و این اقدام در شرایط تحریم صورت 

می گیرد.وی افزود: استفاده از ظرفیت تست های سریع با آنتی ژن کووید ۱9 صورت می گیرد و این 
کیت ها در آزمایشگاه های مرجع سلامت مورد ارزیابی قرار و به محض تایید مورد استفاده قرار می گیرند 

و تســت با این کیت ها در مراکز منتخب کووید ۱9 و مراکز سیار انجام می شــود.وی با اشاره به روش ارائه 
گزارش تخلف آزمایشگاه های کووید ۱9 اظهار کرد: سامانه ۱9۰ و معاونت درمان وزارت بهداشت آماده پاسخگویی به تخلفات 

آزمایشگاه هاست و تقاضا داریم که مردم موارد تخلف را گزارش کنند تا موضوع مورد رسیدگی قرار بگیرد.
سمیعی در پاسخ به سوالی درباره اپلیکیشن هایی مانند اسنپ برای تست کرونا در منزل اظهار کرد: این اپلیکیشن مجوز تست کرونا 
در منزل را ندارد اما ما آمادگی داریم از این پلت فرم پس از اخذ مجوز برای معرفی آزمایشگاه ها و انجام تست کرونا در منزل استفاده 

کنیم و پلت فرم های  این چنینی برای تست کرونا استفاده کنیم.

تعرفه تست کرونا در بخش دولتی و خصوصی اعلام شد
رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت گفت: تعرفه تست کرونا pcr در بخش دولتی 23۸ هزار و 425 

تومان و در بخش خصوصی 3۰۱ هزار و 7۰9 تومان تعیین شده است.
 سید سجاد رضوی با اشاره به بررسی تعرفه تست آزمایشگاهی تشخیصی کووید ۱9 و پیشنهاد آن به هیأت 

دولت، گفت: قیمت کیت تشخیصی تولید داخل معادل ۱۸3 هزار تومان تعیین شد که قیمت آن به صورت 
جداگانه به تعرفه مصوب هیأت وزیران اضافه می شود.

رئیس دبیرخانه شورای عالی بیمه سلامت اظهار داشت: تعرفه نهایی آزمایش تشخیص کووید ۱9 شامل پذیرش، 
نمونه گیری در محل آزمایشگاه، انجام آزمایش استخراج و RT PCR، گزارش و ثبت در سامانه در بخش دولتی 23۸ هزار و 

425 تومان و در بخش خصوصی 3۰۱ هزار و 7۰9 تومان تعیین شده است.
وی افزود: دریافت هرگونه وجه بیشتر از تعرفه مصوب برای آزمایش تشخیص کووید ۱9 در کشور، تخلف محسوب و با متخلفان در این زمینه، 

طبق ضوابط و مقررات، برخورد می شود.
گفتنی است تعرفه تست آزمایشگاهی تشخیصی کووید ۱9 در جلســه 2۸ آبان ماه هیأت وزیران مورد تصویب قرار گرفت و قیمت کیت 

تشخیصی تولید داخل نیز ۱6 آذرماه سال جاری توسط معاونت درمان وزارت بهداشت تعیین شده بود.

 دورهمی های خانوادگی
 تله جدید کرونا

 ایرج حریرچی، معاون کل وزارت بهداشــت درباره 
شــرایط کرونا بعد اعمال محدودیت ها اظهار کرد: 
همکاری مردم در دو هفته اول محدودیت ها بسیار 
درخشان بود. بسیج، وزارت کشــور و دیگر ارگان ها 
نظارتی نیز، کمک های فراوانی کردند و نظارت خوبی 
داشتند. طبق آمار تعداد بســتری ها در بیمارستان 
به طرز قابل توجهی کاهش پیدا کــرد.او ادامه داد: 
اوضاع تهران کماکان شکننده است و تراکم در مترو 
و حمل و نقــل عمومی قابل حل نیســت.حریرچی 
گفت: اواین نگرانی ما برگزاری مراسم شب یلدا است 
که دورهمی ها بیشــتر می شــود؛  بهتر است مردم 
همانند سیزده بدر و دهه اول محرم، همکاری کامل 
داشته باشند و شب یلدا را به سال بعد موکول کنند.

او با بیان اینکه استفاده از ماســک هنگام مهمانی و 
تجمعات خانوادگی واجب اســت، گفت: بیش از 5۰ 
درصد ابتلای ما به ویروس کرونا ناشی  از تجمع های 
خانوادگی است. اگر کســی به خانه شما آمد حتما 
ماســک بزند و خودتان نیز ماسک بزنید، خانه فرقی 
با اداره شما ندارد.معاون کل وزارت بهداشت افزود: 
دورهمی های خانوادگی تله جدید کروناست، حتی 
غذاخوردن دورهم نیز خطرناک اســت.معاون کل 
وزارت بهداشت ادامه داد: تهویه هوا یکی از ملزومات 
جلوگیری از انتقال ویروس اســت. حتمــا یکی از 
پنجره های خانه را باز بگذارید؛ بــرای جلوگیری از 
اتلاف گرما، هر یک ساعت به مدت 5 دقیقه، پنجره را 
باز کنید تا هوا تهویه شود، این عملکرد باید در ادارات 
نیز حتما رعایت شود.او درباره افزایش جانباختگان 
در روز گذشــته گفت: اگر به جدول های آماری نگاه 
کنید، نوسان ۱5 یا 2۰ درصدی را مشاهده می کنید 

که طبیعی اســت، یعنی افزایش آمار مرگ و میر در 
روز گذشته غیر عادی نیســت البته باید به روز های 
آینده نیز توجه کرد.حریرچی  تصریح کرد: مســائل 
اقتصادی پیش آمده به دلیل اجرای محدودیت های 
کرونایی نیست، مســائلی مانند تحریم ها نیز نقش 

بسزایی در بروز این مشکلات دارند.

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك 
شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

021 - 88016649         88356308
031 - 32274793          32274792

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir
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دختر هدیه 
ارزشمندى

 از طرف  خداوند است 
دخترم تولدت مبارك 

توست و قشنگ ترین روزم روز پیوند با توست. 
سالگرد ازدواجمان 

مبارك همسر خوبم.
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Tehran, 
Muscat keen 
on enhanced 
industrial, trade 
ties
Iranian Ambassador 
to Oman Ali Najafi 
and Omani Minister 
of Commerce and 
Industry and Investment 
Promotion Qais bin 
Mohamed Al Yousef 
emphasized promoting 
cooperation in industry 
and trade field.Referring 

to Iran’s capacities 
and facilities, Nahafi 
expressed readiness for 
reinforcing cooperation.
He called for removal of 
obstacles and presenting 
facilities for Iranian 
economic activists.
Mohamed Al Yousef, 
for his part, welcomed 
developing cooperation 
between Iran and Oman 
in economic field.He also 
expressed happiness over 
holding the 18th joint 
economic commission 
meeting in Iran last year.

Lifespan of Iranian 
Buildings Half 
That of Global 
Average
 Real-estate development 
by individuals who don’t 
have the expertise needed 
in the field has reduced the 
industry to jerry-building, 
the managing director 
of Maskan Investment 
Group, the parent 
company of Bank Maskan, 
Rouzbeh Zahiri Hashemi, 
said.
“Iran’s construction 
sector has faced the 
influx of inefficient and 
unprofessional investors 
for years now. The absence 
of an integrated regulation 
regarding people who 
are both investors and 
builders has led to the 
decline in construction 
quality and age, as well as 
the rapid deterioration of 
residential properties,” 
he was quoted as saying 
by Hibna. 
Asked about the reasons 
behind the average 
lifespan of residential 
buildings in Iran being 
shorter than that of the 
global average (such that 
the average lifespan of 
an apartment is 50 years 
in the world compared 
with 25-30 years in Iran), 
he said, “That is chiefly 
because the job is handled 
by unprofessional people 
rather than by efficient, 
certified builders.”
“Is it possible for ordinary 
people to manufacture 
vehicles? Can they secure 
permits easily? Certainly 
not! But how about the 
same people building a 
house? They would face 
no legal hurdles. There 
isn’t a specific, integrated 
regulating system in place 
to supervise housing 
construction like that of 
manufacturing cars.” 
Underlining the 
importance of separating 
investment sector from 
housing production, 
Hashemi said, “The point 
is those who carry out 
construction work are 
themselves investors. 
Those who don’t have 
the expertise are 
building homes across 
the country. They don’t 
have the perspective of 
a professional engineer. 
They’re jerry builders. The 
quality of building starts 
from factories that make 
construction materials to 
the time the plan is being 
executed by professionals. 
The lack of safety and 
technical standards in all 
phases of construction 
projects leads to the 
premature deterioration 
of buildings, i.e., before 50 
years.”
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“Travel and tourism 
sector has been one 
of the hardest hit 
by the coronavirus. 
Losses incurred by 
businesses active in 
the field are even more 

startling in Iran compared 
with other countries because 
most governments have 
lent financial support to 
the sector whereas in here 
the government has failed 
to offer adequate help 
to the tourism industry,” 
Hormatollah Rafiei was also 
quoted as saying by the news 
portal of Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture. The official 
noted that travel agencies 
and airlines alone had 50,000 
people on their payroll, which 
has now reduced to fewer 
than 10,000, which shows 
that 40,000 people have 
lost their jobs following the 
outbreak of coronavirus. 
“Today, only 20% of travel 
agencies have managed to 
keep their companies afloat, 
while others have shuttered 
and jobs have been lost. Of 
those still active, more than 
60-70% have downsized their 

staff. An agency, which used to 
have 100 employees, is now 
working with 20,” he said. 
Noting that travel agencies 
have not generated added 
value since the start of 
the pandemic in order to 
pay value added tax, Rafiei 
said, “The government has 
not considered any help 
regarding taxation and 
insurance for the economic 
operatives of this sector. 
First, it announced it would 
consider facilities regarding 
taxation, but it has become 
stricter about imposing tax. 
We did not ask for interest-
free loans; cheap loans would 
have been enough for us to live 
through the crisis. But under 
the formula devised by the 
government, the coronavirus 
loans are actually offered at 
a lending rate of 24% rather 
than the claimed 12%.” 
Rafiei further said that the 
government was urged 
to forgive the 23% share 

of insurance premium 
employers have to pay, but it 
adopted an uncompromising 
approach to obtain the same.
“The government has not 
only failed to help salvage the 
sector, rather it has trampled 
private sector investors 
underfoot. Who knows what 
would become of the industry 
in the future?” he concluded. 
Travel and tourism players, 
including tour guides 
and owners of traditional 
restaurants, eco-lodges 
and hotels will receive loans 
worth between 160 million 
rials ($637) and 9 billion rials 
($35,856) at an interest rate of 
12%, IRNA reported recently. 
Registration at Kara.mcls.gov.
ir for tourism coronavirus 
loans started on Nov. 19, 
following the approval of 
government-backed relief 
package by the taskforce to 
fight the economic impact of 
coronavirus on Sept. 30.
As per the guidelines 

provided by the taskforce, 
tour guides will receive 
loans worth 200 million 
rials ($796); travel 
agencies between 1,500 
and 3,000 million rials 
($5,976-$11,952); tourist 
transportation companies 
800 million ($3,187); 
centers for tourism studies 
600 million rials ($2,390); 
and traditional hotels and 
eco lodges will be eligible 
to receive between 800 
million rials ($3,187) and 
2,000 million rials ($7,968) 
depending on their grade, 
floor area and number of 
rooms. 
In addition, hotels will be 
granted between 2 billion 
rials ($7,968) and 9 billion 
rials ($35,856) and hotel-
apartments, motels and 
guesthouses will receive 
between 2 billion rials 
($7,968) and 3.5 billion rials 
($13,944) depending on their 
ratings. 

No restriction on admitting 
truck by Turkish side at 
Bazargan
 Head of General Directorate of Bazargan Customs in West 
Azarbaijan province said that there is no restriction on 
the acceptance of trucks by Turkey at Bazargan Border 
Crossing.Speaking in an interview with IRNA on Wed., 
Mojtaba Bazgir reiterated that there is not any restriction 
in admitting truck by Turkish side at the border crossing.
His remarks came after the publication of a video film 
on the late acceptance of trucks by Turkey at Bazargan 
Border and dissatisfaction of Iranian truck drivers 
waiting at the border.The protest of Iranian truck drivers 
has been unofficially announced to the border officials 
of Gürbulak Border Crossing, he said, adding, “We are 
waiting for Turkish side’s actions in this regard.”The staff 
of this border tries to accept the trucks during 24 hours a 
day at the entrance and exit gates. According to the latest 
statistics, 350 trucks entered the country yesterday while 
capacity of the border in accepting trucks stands at 600 
trucks a day.Elsewhere in his remarks, Bazgir pointed to 
the entry and exit of truck in the current year in spite of 
coronavirus, COVID-19, restrictions at Bazargan Border 
and added, “Some 63,032 trucks exited from Bazargan 
Border over the past eight months (from March 21 to 
Nov. 22) while 32,855 trucks entered into the country 
in this period.”Bazargan Customs is one of the three 
origins of border trade between Iran and Turkey, which 
is active around the clock in the north of West Azerbaijan. 
As considered Iran's gateway to European countries, 
Bazargan Border is located one kilometer away from the 
city of Bazargan, district of Maku in West Azerbaijan.

7% Decline in Complaints 
Against Goods, Service 
Providers
 Atotal of 20,429 public complaints were filed against 
goods and service providers with the industries, mining 
and trade organizations of Iranian provinces during the 
Iranian month ending Nov. 20, showing a 7% decline 
compared with the similar period of last year.According 
to the Ministry of Industries, Mining and Trade, 18,146 
complaints (89% of the total sum) pertained to providers 
of goods.The lion’s share of these complaints were 
against bread and vegetable oils, IRNA reported.The 
remaining 2,283 complaints (11%) were filed against 
service providers, with restaurants and car repair shops 
accounting for a majority of complaints.Profiteering, 
fraud and short-changing were the main source of 
complaints.Complaints filed in the provinces of Tehran, 
Khorasan Razavi, East Azarbaijan and Alborz increased 
while they declined in Semnan, Kerman, Kohgilouyeh-
Boyerahmad, South Khorasan and Isfahan.  
Iranian citizens can file complaints against businesses 
through the  hotline 124.

Exports From Semnan 
Province Near $190m
 A total of 166,533 tons of commodities worth $189 
million were exported from Semnan Province 
to 45 countries during the first eight months of the 
current Iranian year (March 20-Nov. 20), showing a 
9% decline and an 11% increase in weight and value 
respectively compared with the similar period of last year.
According to Ali Sadeddin, the head of Semnan Customs 
Administration, light hydrocarbons, land cables, sodium 
hydroxide, plastic products, washing machine powder, 
refined lead, silicon, sodium carbonate, evaporative 
coolers, chocolate and different types of pastry were the 
main export products.
Sadeddin noted that imports over the same period stood 
at 9,551 tons worth $39.95 million, indicating a 21% fall 
and a 22% rise in volume and value respectively year-
on-year.

Travel agencies suffered losses to the tune of 10 
trillion rials (38.5$ million) in the first two months 
of the Covid19- pandemic in Iran alone, of which 
%40 were due to the decline in domestic tourists 
and %60 by fall in the number of international 
tourists, says the head of Travel Agents Guild 
Association.

Travel Agencies on Verge of Bankruptcy 
Due to Covid19-

news

“Today, only 
%20 of travel 
agencies have 
managed to keep 
their companies 
afloat, while 
others have 
shuttered and 
jobs have been 
lost. Of those 
still active, more 
than %70-60 
have downsized 
their staff. An 
agency, which 
used to have 100 
employees, is 
now working 
with 20,”
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Iran’s Oil Sale 
to Reach 2.3 
Million bpd Next 
Year: President
Tehran will be selling at least 
2.3 million barrels per day 
of crude in the next Iranian 
year, President Hassan 
Rouhani said.Speaking at a 
cabinet session on Wednesday, 

Rouhani said the next year’s 
national budget has been 
devised with predictions 
of improved economic 
conditions, as it envisages the 
sale of 2.3 million barrels per 
day of oil.“Next year, we will be 
capable to produce and sell 2.3 
million barrels (per day of oil), 
and will do that,” the president 
added.
The world should get the 

message that Iran’s conditions 
for producing and selling oil 
in the next year will be totally 
different from the past two 
years, Rouhani added.
The president further said the 
national budget bill for year 
1400 (to begin in March 2021) 
is based on calculations rather 
than the prospect of whether 
Iran will or will not hold talks 
or reach an agreement with 

anyone.The administration 
has submitted its proposed 
budget bill for the next Iranian 
fiscal year to the Parliament.
Last week, Parliament Speaker 
Mohammad Baqer Qalibaf 
described petrodollars as an 
unreliable source of income, 
saying what must be taken 
into account in formulating 
the national budget is non-
reliance on oil incomes.
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Speaking to ILNA 
news agency, 
Nezam-Mafi said 
that transfer of 
money is the major 
problem for the 
country for buying 

the vaccine which should be 
resolved soon and he hopes 
it would happen in the next 
45 days, noting that until the 
time COVID vaccine becomes 
accessible for the countries, 
Iran’s financial mechanism will 
open regarding this issue.
On the effects of sanctions 
and FATF on blocking Iran’s 
assets, he said the effects of 
sanctions are more than 
FATF on blocking Iran 
assets, adding that of course 
even all sanctions are lifted, 
the problem of being on the 
blacklist of the FATF will still 
remain but the FATF has always 
been an economic solution. He 
added that we can whether 
accept or reject the FATF but 
sanctions are one-sided, so 
the FATF is complementary to 
the sanctions and since it is a 
technical and economic issue, 
it can be resolved.

Nezam-Mafi further said that 
the goal behind sanctions 
is to frighten banks and 
companies not to work with 
Iran but the FATF has nothing 
to do with companies and it 
is only for foreign banks in 
order not to cooperate with 
Iran and it always gives time 
in order that the country can 
join its laws and regulations 
but sanctions have no laws 
and it actually shows some 
kind of lawlessness in the 
international community.
On the role of Switzerland 
financial mechanism (SHTA) 
on transfer of Iran’s frozen 
assets, he said with election of 
Joe Biden as the U.S. President, 
Iran’s frozen assets likely will 
be unfrozen little by little and 
will be handed over to Iran 
Central Bank in the SHTA in 

order that Iran can buy grains 
and necessary medicines 
especially COVID-19 vaccine 
through this channel.
He reiterated that FATF has 
nothing to do with release of 
Iran assets but since Iran is 
on its blacklist, foreign banks 
refrain from cooperating with 
Iran.
Nezam-Mafi noted that Biden 
Administration can unblock 
Iran assets in one day by 
executive order, adding but it 
seems unlikely it happens and 
it will need talks. He admitted 
the third party countries have 
misused this condition by 
blocking Iran's money and take 
advantage of it on the pretext of 
sanctions.
He said, therefore, Iran’s frozen 
money in countries like Iraq, 
South Korea, China, or other 

countries is because of their 
fear of punishment or pretext 
but they should be committed 
to unblock Iran assets.
Nezam-Mafi went on to say 
that with the current condition 
that Trump Administration 
has created, Iran probably will 
face problems in importing 
COVID-19 vaccine but it seems 
it will not last too long.
He further said that one of the 
humanitarian gestures that 
Mr. Biden should signal as a 
green light for talks is to resolve 
the problem for imports of 
vaccines and it seems it will be 
resolved in 45 days.
He reiterated that food and 
medicines are not under 
sanctions but since all channels 
for foreign trade are closed, 
the trade of medicine and food 
actually faces sanctions.

Iranian Envoy Highlights US 
Role in War on Yemen
After being blacklisted by the US, Iran’s ambassador 
to Sana’a blasted Washington for playing a major 
role in the war on people of Yemen.
Iran’s envoy to Yemen Hassan Irloo hit back at the 
US government for ordering a Saudi-led military 
campaign against Yemenis after the US Treasury 
Department imposed sanctions on him.
“The leading role of the US in the crimes against 
people of the region, particularly Yemenis, is 
obvious,” the Iranian envoy said Wednesday.
Irloo also said that the Saudi regime is only carrying 
out the American-Zionist policies and following 
their orders by imposing a blockade on Yemen and 
committing acts of aggression against Yemenis.
In addition to the Iranian diplomat, Iran’s Al-
Mustafa International University has been 
blacklisted by the US Treasury.
The ambassador and the university were all 
targeted under US Executive Order 13224.
As a result of Tuesday’s action, all property of those 
designated, as well as of any entities 50% or more 
owned by them, that fall under US jurisdiction are 
blocked, and US persons are generally prohibited 
from dealing with them.
The UN Office for the Coordination of Humanitarian 
Affairs (OCHA) said in a recent report that the 
ongoing Saudi-led war against Yemen has claimed 
233,000 lives over the last six years.
Yemen has reached a critical point and there is an 
urgent need for a ceasefire now, the UNOCHA said.
Saudi Arabia and a coalition of its vassal states 
launched the war on Yemen in March 2015 in 
an attempt to reinstall a Riyadh-backed former 
regime.
US House passes defense bill, 
defying Trump’s veto threat
The US House has overwhelmingly passed annual 
defense policy legislation in the face of a veto threat 
from President Donald Trump.
The $741 billion defense policy bill that would 
require that Confederate names be stripped 
from American military bases was passed on 
Tuesday, in defiance of Trump’s veto threat and 
moving lawmakers one step closer to a potential 
showdown in his final weeks in office, Washington 
Post reported.
The 335-78 bipartisan vote to approve the 
legislation reflected optimism among lawmakers 
in both parties that Congress would be able to force 
the enactment of the bill over Trump’s objections, 
in what would be the first veto override of his 
presidency. The margin surpassed the two-thirds 
majority both the House and Senate would need to 
muster to do so.
It also amounted to a remarkable break from the 
president by Republicans, who refused to defer to 
Trump’s desire to derail the critical bill as his time 
in the White House comes to a close.

COVID19- vaccine can be Biden’s 
green light for talks; official

The Chairman of Iran-Switzerland Joint 
Chamber of Commerce Sharif Nezam-Mafi 
says the major problem hindering Iran from 
buying COVID19- vaccine is the transfer of 
money which should be solved, adding that 
God willing it will happen in the next 45 days.
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Speaker Slams E3’s Statement on 
Iran’s Parliamentary Bill
Speaker of the Iranian Parliament Mohammad Baqer Qalibaf 
denounced as weird a statement from the three European 
parties to the JCPOA that asks Iran not to carry out a recently-
ratified law on strategic action for the lifting of sanctions.
In a meeting with Italy’s ambassador to Tehran Giuseppe 
Perrone on Tuesday, Qalibaf said he was surprised by the 
unseemly and strange move by the UK, France and Germany 
that have called on the Iranian government not to enforce 
the law on strategic action for the lifting of sanctions and 
safeguarding national interests.
The new law has been ratified and circulated, as the 

Parliament, the administration, and the Judiciary insist on 
its implementation, he added, noting that the new decision 
is not tantamount to withdrawal from the JCPOA.
Qalibaf also urged Italy not to allow the three EU states to 
adopt stances on behalf of the entire Europe, taking a swipe 
at the UK, France and Germany for refusing to condemn the 
recent assassination of eminent Iranian scientist Mohsen 
Fakhrizadeh.
In a joint statement on Monday, Britain, France, and 
Germany described the JCPOA as “a key achievement of 
multilateral diplomacy”, asking Iran not to act on a pending 
parliamentary measure that would restrict the UN nuclear 
agency’s access to the Islamic Republic’s nuclear facilities.

“We, the governments of France, 
Germany and the United 
Kingdom have worked 
tirelessly to preserve the 
Joint Comprehensive Plan 
of Action (JCPOA). It is a key 
achievement of multilateral 
diplomacy and the global non-
proliferation architecture,” the 
three European parties to the 2015 
nuclear deal, which have so far failed to honor 
their commitments under the agreement, said in the joint 
statement.

Nezam-Mafi 
noted that Biden 
Administration 
can unblock Iran 
assets in one 
day by executive 
order, adding but 
it seems unlikely 
it happens and it 
will need talks. 
He admitted 
the third party 
countries have 
misused this 
condition by 
blocking Iran's 
money and take 
advantage of it 
on the pretext of 
sanctions.
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People 
Arrested in 
Connection with 
Fakhrizadeh 
Assassination
Senior adviser to the 
Iranian parliament 
speaker for international 
affairs Hossein Amir 
Abdollahian said a 
number of individuals 
have been arrested in 
connection with the 
recent assassination 
of prominent scientist 
Mohsen Fakhrizadeh.
"The perpetrators of this 
assassination, some of 
whom have been identified 
and even arrested by our 
security apparatus, will 
not escape justice and will 
be dealt with severely," 
Amir Abdollahian said in 
an interview with Al-Alam 
TV on Tuesday.
He also said that the Israeli 
regime was involved in 
the terrorist act but that 
the regime was unable 
to accomplish the plot 
without the help of others, 
including the US spy 
agency.
"Regarding the assassins 
and organizers of the 
assassination, there is 
various evidence that the 
Zionists were involved in 
this issue, but whether 
the Zionists were able to 
do it alone and without 
complicity of the US spy 
agency or other agencies, 
they certainly could not do 
it," he added.
"The Zionists played an 
important role, but in the 
field of implementing 
their plot, they used other 
factors and other facilities 
and services," he added, 
according to Press TV.
Last week, Minister 
of Intelligence Seyed 
Mahmoud Alavi said his 
forces have immediately 
buckled down to 
investigation after the 
assassination of the 
nuclear scientist with the 
utmost effort.
The intelligence forces 
have found plenty of 
clues, the minister added, 
noting that the case is 
being probed in all of its 
dimensions.
Fakhrizadeh, a senior 
nuclear and defense 
scientist, was assassinated 
in a small city east of 
Tehran on November 27.
Secretary of Iran’s 
Supreme National Security 
Council Ali Shamkhani 
says it has become clear 
to Tehran that Munafeqin 
(Mujahedin-e Khalq 
Organization terrorists), 
the Zionist regime, and 
its spy service Mossad 
have been behind the 
assassination attack.
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Efforts Underway to Produce, 
Purchase COVID-19 Vaccine: 
Iran’s President
Iranian President Hassan Rouhani unveiled plans to fulfill the local 
demand for the coronavirus vaccine by developing homegrown 
products and arranging for purchases from abroad.
Rouhani chaired a meeting of the specialized committees of the 
Coronavirus Battle National Headquarters on Tuesday.
After hearing a report about the positive results of the extensive 
screening of people with COVID-19 rapid test kits, a rise in the 
domestic production of diagnostic test kits, and the development 
of a homegrown vaccine for the coronavirus, Rouhani said the 
Coronavirus Battle National Headquarters has focused on two main 
priorities in dealing with the pandemic.
The first priority is to enforce the health protocols, carry out schemes 
for screening of people, and implement smart social distancing plans 
as the most reliable methods, the president noted, pointing to the 
positive results of the recent restrictions in curbing a new wave of 
coronavirus infections.

The second priority is to supply the COVID-19 vaccine, Rouhani stated, 
adding, “Preparations and arrangements have been made for the 
production of vaccine with reliance on the capabilities of the domestic 
scientists and expert centers, as acquiring and purchasing it (vaccine) 
from abroad is also on the agenda.”
He further lashed out at the US for obstructing the delivery of basic 
needs, including the coronavirus vaccine, to Iranian people, according 
to the government’s official website.
The world will not forget the illegal, anti-human and shameful 
activities of the outgoing US administration, the president added.
“We will overcome this obstacle in the same way that we managed to 
tackle the economic war,” Rouhani underlined, assuring the Iranian 
people that all administrative organizations are working to supply a 
reliable and certified vaccine.
Participants in the meeting agreed on a plan to immediately obtain a 
vaccine approved by the World Health Organization (WHO), distribute 
it by identifying priority populations, and double efforts to produce the 
vaccine inside the country.
In comments on Monday, Governor of the Central Bank of Iran said 
Tehran has tried to purchase COVID-19 vaccine from other countries, 
but the US sanctions have prevented financial transactions for the sale.

Abdolnasser 
Hemmati said while the purchases 

of the coronavirus vaccine should be made officially through the 
WHO, Iran has faced obstacles in every single way that it has tried to 
make payments and transfer currency for the purchase of vaccine 
“because of the US government’s inhumane sanctions and the need 
for permission from OFAC”, the Office of Foreign Assets Control of the 
US Treasury Department.

US claims banks won't 
be sanctioned over 
humanitarian aid to 
Iran
The U.S. Treasury has claimed that 
banks processing payments for 
humanitarian aid to Iran will not 
face penalties due to U.S. sanctions.
Foreign banks will not be punished 
for funding health and medical 
supplies, U.S. official’s claims. 
These supplies include items such 
as hand sanitizer, ventilators, and 
personal protective equipment 
(PPE), all of which are essential 
to mitigating the coronavirus 

pandemic.
Like much of the world, Iran saw 
a large spike in coronavirus cases 
once colder seasons began. The 
country has so far confirmed more 
than 1 million cases and more than 
50,000 deaths.Apart from medical 
equipment, processing payments 
to pay for staffing at international 
organizations and missions 
will also be exempted from the 
sanctions, Reuters reports.
An official wrote, “The United 
States maintains broad exceptions 
... that allow for the commercial 
sale and export of humanitarian 
goods.”This clarification follows 

calls from European leaders 
for leniency from the Trump 
administration, saying broad 
sanctions would get in the way of 
necessary humanitarian trade.
In October, Trump issued far-
reaching sanctions targeting 18 
banks. The move faced criticism 
for its potential to disrupt 
humanitarian aid in the middle 
of a pandemic.President-elect 
Joe Biden has indicated that 
the U.S. will attempt to rejoin 
the Iran nuclear deal under 
his administration set to begin 
in January. Overall, Biden has 
signaled that his presidency will be 

more amiable to the international 
stage than Trump’s.Iranian central 
bank governor Abdolnasser 
Hemmati said “it must be recorded 
in historical memory” that Iran’s 
attempts to pre-pay orders by 
transferring funds “have faced 
obstacles due to the inhumane 
sanctions of the US government 
and the need to obtain permits 
from the OFAC”, the US treasury’s 
office of foreign assets control.Iran 
has ordered 16.8 million vaccine 
doses, which would inoculate 10 
million of its 80 million people, 
according to its ministry of health 
spokesman Kianush Jahanpour.



Iranian actor wins Best Actor award at Salento film festival
Iranian actor Mohammad-Reza Hedayati has won the Best Actor award at 
the 17th Salento International Film Festival in Italy.
Hedayati snatched the prize for his role in Iranian feature film 'Simin', 
directed by Morteza Atashzamzam.‘Simin’ investigates the reasons behind 
the drying up of Zayanderood, the largest river of the Iranian Plateau in central 
Iran, and its impacts on the life of people, particularly the farmers. The story is 
narrated in a symbolic setting with the character of the mother symbolizing water a n d 
the river.The cast includes Hedayati, Laleh Eskandari, Mohammad Fili, Sepeideh Mazaheri, 
and Amir Abbas Rezaei.The Salento International Film Festival Is a celebration of films and 
filmmakers, promotes international independent films, in recognition of the fact that movies 
are the most powerful form of cultural communication and link between cultures' and peoples'. 

The chairman of Yemen's 
Supreme Revolutionary 
Committee, Mohammed 
Ali al-Houthi, said the US 
continues to sell weapons to 
the Saudi-led coalition and 
help kill Yemeni civilians 
in order to keep its arms 
factories running and reduce 
unemployment."America 
continues killing the Yemeni 
people in order to keep 
weapons' factories running, 
reducing unemployment, 
paying off debts in exchange 
for (Persian) Gulf 's money 
and implement Israeli enemy 
plans,” Al-Houthi said on 
Wednesday, according to 
Yemen’s al-Masirah website.
Supported by its regional allies 
and armed by its Western 
backers, Saudi Arabia has been 
waging a war on Yemen since 
March 2015.An estimated 
100,000 people have lost their 
lives in the Saudi war.
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Iranian Envoy 
Highlights US Role 
in War on Yemen
 After being blacklisted by the 
US, Iran’s ambassador to Sana’a 
blasted Washington for playing 
a major role in the war on people 
of Yemen.
Iran’s envoy to Yemen Hassan 
Irloo hit back at the US 
government for ordering a Saudi-
led military campaign against 
Yemenis after the US Treasury 
Department imposed sanctions 
on him.“The leading role of the US 
in the crimes against people of the 
region, particularly Yemenis, is 
obvious,” the Iranian envoy said 
Wednesday.
Irloo also said that the Saudi 
regime is only carrying out 

the American-Zionist policies 
and following their orders by 
imposing a blockade on Yemen 
and committing acts of aggression 
against Yemenis.
In addition to the Iranian 
diplomat, Iran’s Al-Mustafa 
International University has been 
blacklisted by the US Treasury.
The ambassador and the 
university were all targeted under 
US Executive Order 13224.
As a result of Tuesday’s action, 
all property of those designated, 
as well as of any entities 50% or 
more owned by them, that fall 
under US jurisdiction are blocked, 
and US persons are generally 
prohibited from dealing with 
them.The UN Office for the 
Coordination of Humanitarian 
Affairs (OCHA) said in a recent 

report that the ongoing Saudi-led 
war against Yemen has claimed 
233,000 lives over the last six 
years.
Yemen has reached a critical point 
and there is an urgent need for a 
ceasefire now, the UNOCHA said.
Saudi Arabia and a coalition of 
its vassal states launched the 
war on Yemen in March 2015 in 
an attempt to reinstall a Riyadh-
backed former regime.
The coalition has, however, 
achieved none of its goals 
thanks to stiff resistance by the 
Ansarullah-led Yemeni army.
The Saudi military aggression, 
coupled with a naval blockade, 
has killed hundreds of thousands 
of people and plunged Yemen 
into what the UN says the world's 
worst humanitarian crisis.

The UN chief expressed regret in a 
report to the Security Council that the 
Trump administration withdrew from 
the agreement in 2018 and re-imposed 
sanctions against Tehran and urged Iran to 
address concerns raised about its nuclear 
and ballistic missile programmes and return 
to “full implementation” of its 2015 nuclear 
deal with major powers.
Expressing concern over Iran's decision 
to install centrifuges and enrich uranium, 
Guterres said in the report on the 
implementation of a council resolution 
endorsing the 2015 nuclear agreement that 
for the last five years the nuclear deal “has 
been largely viewed by the international 
community as a testament to the efficacy of 
multilateralism, diplomacy and dialogue, 
and a success in nuclear nonproliferation.”
Criticizing the US economic war against 
Iran, Secretary-General Guterres recounted 
the US actions and Security Council 
response in the report and stressed again 
“the importance of initiatives in support 
of trade and economic relations with the 
Islamic Republic of Iran, especially during 
the current economic and health challenges 
posed by the Covid-19 pandemic.”
According to this report, the Security 
Council is scheduled to discuss the report on 
December 22.
While the UN Secretary-General has called 
on Iran to fully return to its commitments 
to the JCPOA, the European parties to the 
nuclear deal (France, Britain and Germany) 
have not complied with their obligations 
under the JCPOA since the US withdrawal.
However, the three European countries (E3) 
recently issued joint statements expressing 
concern over Iran's decision to install new 

centrifuges at the Natanz enrichment 
facility.
"If Iran is serious about maintaining a 
diplomatic atmosphere, it must abide by the 
agreement," the E3 said claiming that Iran's 
decision to install new centrifuges in Natanz 
violated the nuclear deal.
The US government withdrew from the 
agreement in 2018 and imposed other 
sanctions on Iran, in addition to imposing 
suspended sanctions under the agreement.
Despite verbal opposition to the US 
withdrawal from the JCPOA, the E3 did not 
live up to its promises to make up for the 
effects of the withdrawal.
The Islamic Republic of Iran, in response to 
the inaction of European countries in five 
steps in accordance with the provisions of 
the JCPOA, reduced its obligations under this 
agreement.
Addressing the "Mediterranean Dialogue" 
on last Thursday, Iranian Foreign Minister 
Mohammad Javad Zarif said that the 
government will have no choice but to 
implement the recent law adopted by the 
Parliament unless the US and European 
countries return to their commitments 
under the deal. Iran is ready to return to the 
agreement as soon as the US and E3 do so, he 
stressed.
The easy solution is for the E3 and US to 
return Iran’s economic ties with the 
rest of the world to normal, stop setting 
conditions for Tehran, and come back to 
their commitments under the JCPOA, then 
Iran will also fulfill its commitments, he said.

Lawyers for Saudi Crown Prince Mohamed bin 
Salman (MBS) on Monday evening filed a motion 
to dismiss a lawsuit against him, saying there is 
no evidence to support claims he ordered a hit 
squad to assassinate a former Saudi intelligence 
official and that he is immune from charges in a 
US court.The 106-page lawsuit (PDF) was filed 
in August on behalf of Saad al-Jabri, an exiled 
former aide to former Crown Prince Mohammed 
bin Nayef, a former heir to the Saudi throne who 
was overthrown in a 2017 palace coup that left 
MBS as the country’s de-facto ruler.Jabri claims 
he obtained information during his time as an 
aide and as a top intelligence official that could 
be threatening to MBS, which motivated the 
Saudi crown prince to organise an assassination 
attempt against al-Jabri using the so-called 
“Tiger” hit squad.
The lawsuit says the alleged attempt took place 

13 days after members of the Tiger squad were 
involved in the killing of Saudi journalist Jamal 
Khashoggi in the Saudi consulate in Istanbul on 
October 2, 2018.The lawsuit says the plot was 
thwarted when the members of the Tiger squad 
arrived at the Canadian border and aroused 
suspicion of security officials.But Michael 
Kellogg, a lawyer representing MBS, said in the 
87-page motion to dismiss that Jabri “can say 
whatever he wants to the newspapers. But this 
case does not belong in federal court”.
The filing claims that because al-Jabri is a dual 
Saudi-Maltese citizen living in Canada, where the 
alleged attempt on his life took place, he has no 
right to bring the case before a US court.
According to the motion, “even taking Aljabri’s 
allegations as true, he does not and cannot allege 
that the supposed attempt on his life in Canada 
was caused by any conduct in the United States.”
The suit was filed in the US under the Alien Tort 
statute and the 1991 Torture Victim Protection 
Act, which allows for complaints against foreign 
nationals.

Guterres calls for full return of Iran to JCPOA 
commitments

MBS denies sending hit squad to kill former Saudi 
spy in Canada

Motion to dismiss the case against Saudi Crown Prince 
Mohammed bin Salman claims sovereign immunity from US 
courts.

 Regretting the US unilateral withdrawal from the JCPOA and the 
re-imposition of sanctions on Iran, the UN Secretary-General 
called on Iran to return to the full implementation of the 2015 
nuclear deal.
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al-Jabri is a dual 
Saudi-Maltese 
citizen living in 
Canada, where 
the alleged 
attempt on his 
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he has no right 
to bring the case 
before a US court.The Islamic 

Republic of Iran, 
in response to 
the inaction 
of European 
countries in 
five steps in 
accordance with 
the provisions 
of the JCPOA, 
reduced its 
obligations 
under this 
agreement.



ممنوعیت افزایش قیمت لبنیات
دبیر ستاد تنظیم بازار از تذکر جدی به انجمن صنایع لبنی برای جلوگیری از افزایش قیمت خبر داد و گفت که 
اگر واردکنندگان کالاهای اساسی، کالای خود را بیش از  یک ماه در گمرکات کشور نگهداری کنند، کالا تحویل 

سازمان اموال تملیکی می شود و به عنوان کالای متروکه با ضوابط مربوطه در شبکه توزیع قرار می گیرد.
عباس قبادی در برنامه جلسه ستاد تنظیم بازار وعده داد که شرایط بسیار خوبی در زمینه تولیدمرغ ایجاد شود 

و گفت: بعد از مدت ها که با مشکلات تامین ارز و تحویل نهاده های دامی به واحدهای تولیدی مواجه بودیم، در 
حال حاضر می توان گفت شرایط خوبی در این زمینه وجود دارد و گزارش ارائه شده از سوی معاونان وزارت جهاد 

کشاورزی هم نشان دهنده ثبات جوجه ریزی و تولید مرغ در کشور است. بنابراین در هفته های آینده این ثبات در بازار 
حکم فرما خواهد بود. وی در ادامه ابراز امیدواری کرد که روند تامین ارز و خریدهای خارجی با ثبات شود و در طول سال شاهد 

نوسانات قیمتی نباشیم و با اشاره به ممنوعیت صادرات تخم مرغ، گفت که این شرایط می تواند به تثبیت قیمت تخم مرغ کمک کند. 
قبادی درباره وضعیت بازار محصولات لبنی نیز گفت: مقرر شده انجمن صنایع لبنی دعوت و تذکر جدی به آنها داده شود تا از هرگونه افزایش قیمت 
 به جد جلوگیری شود. گزارشاتی از نقاط مختلف کشور به دست ما رسیده که برخی واحدهای تولیدی به افزایش قیمت مبادرت کردند که تخلف

 محسوب می شود. 

واریز وام یک میلیون تومانی کرونا برای ۲.۴ میلیون نفر
سازمان هدفمندی یارانه ها از ارسال فهرست ۲.۴ میلیون نفر برای دریافت مرحله دوم وام یک میلیون تومان 

خبر داد.
،سازمان هدفمندی یارانه ها با صدور اطلاعیه ای درباره واریز مرحله دوم وام یک میلیون تومانی کرونا، اعلام کرد 
که این سازمان پس از دریافت لیست افراد شناسایی شده واجد شرایط از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 

ظهر روز گذشته، با ویرایش لیست مذکور برای تهیه فرمت مورد نظر بانک مرکزی در کوتاهترین زمان، لیست 
نهایی به تعداد دو میلیون و ۴۸۱ هزار و ۲۹۰ خانوار را ساعت ۱۰ صبح دیروز )چهارشنبه( جهت واریز وام به بانک 

مرکزی ارسال کرده است. براساس اعلام سازمان هدفمندی یارانه ها در مرحله اول تعداد چهار میلیون و ۵۱۵ هزار و ۶۵۱ 
سرپرست خانوار توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مشمول دریافت این وام شده بودند که در هفته قبل مبلغ تسهیلات 

یک میلیون تومانی توسط بانک مرکزی به حساب آنان واریز شد. دولت در مرحله دوم حمایت معیشتی خانوار در دوران شیوع کرونا پرداخت وام یک 
میلیونی را در دستور کار قرار داد. براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همه افرادی که در نوبت قبل، وام کرونای معیشتی دریافت کرده اند 
و درآمد ثابت ندارند، می توانند متقاضی دریافت وام یک میلیون تومانی باشند؛ بنابراین افراد دارای درآمد ثابت از جمله کارمندان دولت، شرکت های 
دولتی یا نهاد های عمومی غیردولتی، بازنشستگان، بیمه پردازان سازمان تامین اجتماعی یا سایر صندوق های بازنشستگی شامل این طرح نمی شوند.
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همزمان با این 
پیشرفت ها، 

سودجویان نیز 
دست به کار شده 

و با عناوینی 
وسوسه انگیز دست 

به تبلیغات تزریق 
واکسن کرونا در 

فلان کشور و البته با 
قیمت های آن چنانی 

زده اند
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تسهیلات اشتغالزایی 
مددجویان در لایحه 

بودجه ۱۴00
رئیس کمیته امداد از پیش بینی ایجاد 
۳۰۰ هزار شــغل برای مددجویان 
در ســال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: در 
لایحه بودجه ســال آینــده ۶,۱۰۰ 
میلیارد تومان تســهیلات اشتغال 
برای مددجویان پیش بینی شده که 
امیدواریم با نگاه مثبت نمایندگان، 

این رقم افزایش یابد.
به نقل از پایگاه اطلاع رسانی کمیته 
امداد، سیدمرتضی بختیاری در دیدار 
با فعالان اقتصادی استان سیستان و 
بلوچستان، توانمندسازی را مهمترین 
مأموریــت کمیته امداد دانســت و 
افزود: در طول برنامه ششــم توسعه 
کشور، کمیته امداد موظف به ایجاد 
۳۵۰ هزار شــغل برای مددجویان 
است که این نهاد در چهارمین سال 
از اجرای برنامه، موفــق به راه اندازی 
۵۵۰ هزار فرصت شغلی ثبت شده در 

سامانه های وزارت تعاون شده است.
رئیس کمیته امداد خواستار افزایش 
اعتبــارات اشــتغال مددجویان در 
بودجه سال ۱۴۰۰ شــد و ادامه داد: 
دولت در لایحه بودجه ســال آینده 
۶,۱۰۰ میلیارد تومان تســهیلات 
اشتغال زایی برای جامعه هدف امداد 
پیش بینی کرده است که امیدواریم 
نمایندگان مجلس در بررسی بودجه، 
سهم تســهیلات اشــتغال امداد را 

افزایش دهند.
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 با داغ شــدن اخبــار تولید 
واکسن کرونا و پیشرفت های 
حاصل شده در این زمینه از 
سوی شرکت ها و کشورهای 
مختلف، پیش بینی می شد 
که شــیادان سلامت دست 
به کار شــده و با اســتفاده 
از نیاز مردم در پی به جیــب زدن پول های 
کلان باشــند؛ موضوعی که پیش از این هم 
نمونه های مشابه آن را در داروهای مرتبط 
با کرونا از جمله » رمدسیویر« و فروش انواع 
تقلبی آن بــا مبالغ چنــد ده میلیونی را در 
بازارهای غیررسمی شاهد بودیم و مسؤولان 
بهداشت و درمان کشور هم بارها نسبت به آن 

هشدار دادند.
در شرایطی که بشر از کرونا و محدودیت های 
آن به تنگ آمده و به دنبال راه فراری از آن و 
بازگشت به زندگی عادی است، ظاهراً فعلًا 
تنها راه نجات را »واکسن« می داند و بر همین 
اســاس هم تب و تاب تولید واکسن کرونا 
در دنیا بالا گرفته، کشــورهایی هم در این 
زمینه به موفقیت هایی دست یافته اند و برخی 
دولت ها نیز در آستانه واکسیناسیون جمعیت 

کشورهایشان هستند.

همزمان با این پیشرفت ها، سودجویان نیز 
دست به کار شده و با عناوینی وسوسه انگیز 
دست به تبلیغات تزریق واکسن کرونا در فلان 
کشور و البته با قیمت های آن چنانی زده اند؛ 
تبلیغات فرصت طلبانه و سودجویانه به بهای 

جان مردم...

   تور ترکیه و امارات و ســو استفاده 
شیادان سلامت

در همین راســتا، دکتر کیانوش جهانپور - 
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت بهداشت، تبلیغاتی نظیر »تور ترکیه 
و امارات ویژه تزریق واکسن کرونا« را جعلی 
دانست و گفت: چنین تورهایی وجود ندارد 
و طبق معمول، سو اســتفاده شیادان از نیاز 

مردم است.
وی تاکید کرد: کشورهای مختلف در حال 
رایزنی برای خرید و تأمین واکســن کووید 
از مســیرهای مختلف هســتند. از طرفی 
واکسیناسیون همگانی جمعیت در شرایط 
فعلی حتی در بازه زمانی یک ساله نیز برای 
هیچ کشــوری مقدور و متصور نیست و بر 
همین اساس همه کشورها در تزریق واکسن 

اولویت بندی خواهند داشت.
جهانپور افزود: در چنین شرایطی کشوری 
برای تبعه کشــورهای دیگر، عموماً امکان 
تزریق واکسن نمی تواند داشته باشد، مضافاً 
اینکه واکســن، برای ایمن سازی قبل سفر 
است، نه بعد سفر. بنابراین چنین تبلیغاتی، 
فرصت طلبی شیادان است که با سو استفاده 

از نیاز مردم به دنبال کلاهبرداری هستند و یا 
اینکه کلاً از بیخ و بن، فضاسازی است.

   اقدامات ایران برای تأمین و خرید 
واکسن کرونا

جهانپور ضمن اشاره به اقدامات ایران برای 
خرید و تأمین واکســن تاکید کرد: ایران از 
ســه مســیر در جهت تأمین واکسن اقدام 
کرده اســت؛ پیش خرید واکسن از مسیر 
» کووکــس« با محوریت ســازمان جهانی 
بهداشــت، مذاکره برای خرید مستقیم از 
تولیدکننده های خارجی و همچنین تولید 
داخلی و تولید مشترک با یکی از شرکت های 

سازنده واکسن.
وی تاکید کرد: از میان واکسن های ایرانی، 
چند واکسن در فاز مطالعات حیوانی به نتایج 
خوبی رســیده اند و یک مورد نیز اخیراً وارد 

فاز مطالعات انسانی شده است و پیش بینی 
می شود تا بهار سال آینده واکسن ایرانی کرونا 

نیز برای جمعیت کشور در دسترس باشد.

   مردم فریب نخورند
جهانپور گفت: بنابراین تأمین واکســن در 
کشور از ســوی وزارت بهداشت با همراهی 
وزارت خارجه و مراجعی نظیر بانک مرکزی 
و … در حال پیگیری است. مردم نیز فریب 
شیادان و شارلاتان ها را نخورند و اخبار مرتبط 
را از وزارت بهداشت و رســانه های رسمی 
پیگیر باشــند. همچنین هیچ گونه وجهی 
تحت هیچ عنوانی برای واکسن کرونا، پیش 
خرید واکســن کرونا یا تور واکسن کرونا به 
هیچ فردی پرداخت ننمایند که علائم اولیه 
کلاهبرداری هــای اینترنتی و… آشــکار 

شده است.

وزارت بهداشت هشدار داد؛

دور دنیا  با وعده واکسن!
»تور اســتانبول ویژه تزریق واکســن کرونا«؛ سفری 
جذاب به قصد سلامت. آن سوی پرده اما ماجرا طوری 
دیگر است. تور کاسبان سلامت، وعده های پوچ و کسب 

سودهای کلان و ...

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران خبر داد؛

پرداخت ۳ هزار و 700 میلیارد ریال 
تسهیلات به دانش بنیانی ها

صالح آبادی گفت: ۳ هزار و 700 میلیارد ریال تسهیلات در سال 
گذشته به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است.

علی صالح آبادی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران  از آمادگی همه 
جانبه این بانک برای حمایت از شرکت های دانش بنیان خبر داد و گفت: 
۴۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به شــرکت های دانش بنیان در امسال 
تخصیص داده شده است. علی صالح آبادی افزود: ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال تسهیلات در سال گذشته به شرکت های دانش بنیان پرداخت شده 
است. وی با بیان اینکه حمایت از شــرکت های دانش بنیان کشور جزو 
رسالت های اصلی بانک توسعه صادرات است، افزود: ۴ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات با نرخ سود ۱۲ درصد برای حمایت از شرکت های دانش بنیان 
در کشور در نظر گرفته شده که در مقایسه با نرخ تسهیلات معمول در بانک 

های کشور) ۱۸ درصد( تسهیلات بسیار مناسبی تلقی می شود.
صالح آبادی اظهار کرد: تسهیلات سرمایه در گردش برای شرکت های 
دانش بنیان در دوره های بازپرداخت دو ساله و برای طرح های این حوزه با 

دوره بازپرداخت هفت ساله اعطا می شود.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: از آنجایی که اعتبارسنجی 
شــرکت های دانش بنیان با ســایر بنگاه های اقتصادی متفاوت است، 
قراردادی با )شرکت اعتبارســنجی اعتماد( منعقد کرده ایم که ارزیابی 
متناسب با این شرکت ها را انجام دهد؛ به این ترتیب چالش اعتبارسنجی 

این شرکت ها برای دریافت تسهیلات رفع می شود.
وی یادآور شد: در ســال های اخیر شعب بانک توســعه صادرات ایران، 
برنامه های خوبی برای آشنایی شــرکت های دانش بنیان با تسهیلات و 
خدمات این بانک برگزار کرده اند که طی آن تسهیلات، نرخ ها و شرایط 
لازم برای استفاده از این خدمات برای شرکت های دانش بنیان تشریح 
شده البته لازم به ذکر است این برنامه ها کماکان در شعب سراسر کشور 

ادامه خواهد داشت.

گــــزارش

بدینوسیله   اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان به قائم مقامى ا ز ورشکسته  شمس الدین کلانترى در نظر دارد یک دستگاه خودرو پژو پارس 
مشکى متالیک، مدل 1382 ، بنزینى، به شماره موتور 22828213584 و شماره شاسى 82820180 و به شماره انتظامى 13 / 737 د 28   را از طریق 

مزایده به فروش برساند.
توضیحات: خودرو به علت توقف طولانى در پارکینگ و قرار داشتن در معرض نور مستقیم خورشید و سایر شرایط جوى، نیاز به بازسازى کامل 
اتاق، صافکارى و رنگ آمیزى دارد. همچنین سایر قطعات مانند لاستیک ها، باترى، نوارهاى دور شیشه ها، تودوزى صندلى ها و داشبورد، نیاز به 

تعویض و  تعمیر دارند. 
قیمت پایه مزایده: 540,000,000 ریال 

زمان مزایده: روز شنبه مورخ 1399/10/20 ساعت 11
مکان مزایده: اصفهان،چهار باغ بالا، ابتداى خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى 

شرایط مزایده:  1- فروش نقدى و اقساطى که مبلغ 5٪  نقد در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین  مى گردد 
 (حداکثر مهلت سه ماه مى باشد.)

شماره  به  اصفهان  دادگسترى  سپرده  حسـاب  به  را  مزایده  مبلغ  از   ٪5 بایسـت  مى  مزایده  در  کننـدگان  شرکـت  کلیه   -2
IR110100004061012907670593  واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه 

نمایند.
3- پیشنهادات در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسى خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى است و برنده کسى است که 

بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد.
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت  قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسئول کسر احتمالى قیمت و خساراتى که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 

6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
امیریان - مستشار قضایى و رییس اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان

آگهـى مزایـده آگهى فقدان سند مالکیت 
شماره نامه: 139985602210006221 ، سند مالکیت ششدانگ پلاك ثبتى شماره 33904 
فرعى مجزى شده از 30902 فرعى از 2187 اصلى واقع در بخش 6 ثبت اصفهان به نام حجت 
اله قنواتى فرزند نجف سابقه ثبت و صدور سند به شماره چاپى 928313 - ب 93 (تک برگ) 
مورد ثبت صفحه 60 دفتر 473 املاك تحت شماره ثبت 101079 که به موجب تقسیم نامه به 
شماره 28600-1394/2/21 دفترخانه 177 اصفهان به مالکیت نامبرده در آمده و سند صادر و 
تسلیم شده است دیده و سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبى به انضمام دو برگ استشهادیه 
که امضاى شهود آن ذیل شماره یکتا 139902155843001045 و رمز تصدیق 803215 
مورخ 1399/8/18 که به گواهى دفترخانه 140 اصفهان رسیده مدعى است که سند مالکیت 
آن به علت سهل انگارى مفقود گردیده و وى درخواست صدور سند مالکیت المثنى ملک فوق 
را نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در 
یک نوبت آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند 
مالکیت نزد خود مى باشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب صورت 
مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور 
سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک جنوب شرق 

اصفهان - شناسه: 1057241
آگهى مزایده اموال غیر منقول (اسناد رهنى) 

شماره آگهى: 139903902004000236 ، شماره پرونده: 139704014487000004 ، 
آگهى مزایده پرونده اجرایى شماره بایگانى: 9708298 ، تمامى ششدانگ پلاك 908 فرعى 
15316 اصلى مجزا شده از 29 فرعى از اصلى مذکور واقع در بخش 5 اصفهان به مساحت 152 
متر مربع در صفحه 488 دفتر 439 املاك ذیل ثبت 90223 شماره چاپى سند 722286 
سرى الف /16 سال 88 به نام آقاى محمدرضا شریفیان فرزند حسین به عنوان مالک سه دانگ و 
مالکیت مهرى آذرى فرزند عبدالوهاب به عنوان مالک سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و اعیان 
موضوع سند مالکیت اصلى به شماره چاپى 125385 که در صفحه 572 دفتر املاك جلد 318 
شماره 57144 ثبت گردیده و سابقه ثبت و سند مالکیت دارد به آدرس: اصفهان، روشن دشت 
بعد از سه راهى پینارت ، شهرك زاینده رود ، خیابان ولیعصر، خیابان سرو 15، پلاك 4 حدود و 
مشخصات شمالا به طول 8 متر دیوار به دیوار پلاك شماره 29 فرعى از 15316 اصلى باقیمانده 
شرقا به طول 19 متر دیوار به دیوار باقیمانده پلاك مرقوم جنوبا به طول 8 متر درو  دیواریست 
به گذر غربا به طول 19 متر دیوار به دیوار پلاك 29 فرعى از 15316 اصلى باقیمانده که طبق 
نظر کارشناسان رسمى پلاك فوق عبارت است از ششدانگ یک ساختمان مسکونى دو طبقه و 
ساختمان احداثى بر روى زمین مذکور در دو طبقه با کاربرى مسکونى به مساحت طبقه همکف 
(60-) به مقدار 88 متر مربع و طبقه روى آن 103 متر مربع به انضمام 15 متر مربع پارکینگ که 
جمعا مساحت بنا 206 متر مربع مى باشد داراى اسکلت فلزى، سقف طاق ضربى آجرى، پنجره 
هاى خارجى آلومینیومى درب هاى داخلى چوبى کف سرامیک بدنه سفید کارى سرویس ها 
کاشى و سرامیک آشپزخانه باز و کابینت ام دى اف است داراى سیستم گرمایش پکیج و کانال 
کشى تهویه کولر براى سرمایش است قدمت ساختمان حدود نه سال و شامل انشعابات برق و 
آب و گاز و همچنین پارکینگ مى باشد داخل حیاط سرویس بهداشتى موجود است و کفسازى 
حیاط سنگى مى باشد نماى ساختمان آجرى است که طبق سند رهنى شماره 28416 مورخ 
1394/12/26 و سند رهنى شماره 20256 مورخ 1391/11/14 تنظیمى در دفترخانه اسناد 
رسمى شماره 105 شهر سامان در رهن بانک کشاورزى شعبه سامان واقع مى باشد و طبق 
اعلام بستانکار ملک فاقد بیمه مى باشد از ساعت 9 الى 12 روز یکشنبه مورخ 1399/10/07 
در اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان واقع در خیابان هشت بهشت شرقى چهار راه اول شهید 
صداقتى ابتداى خیابان لاهور سمت چپ طبقه سوم به مزایده گذارده مى شود.  مزایده از مبلغ 
پایه 18,000,000,000 ریال (هجده میلیارد ریال) شروع و به هرکس خریدار باشد به بالاترین 
قیمت پیشنهادى فروخته مى شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق 
، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف د ر صورتى که مورد مزایده داراى آنها باشد 
و نیز بدهى هاى مالیاتى و عوارض شهردارى و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعى آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده د ر صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختى بابت هزینه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد مى گردد ضمنا 
این آگهى در یک نوبت در روزنامه اخبار اصفهان مورخ 1399/09/20 درج و منتشر مى گردد 
و در صورت تعطیلى روز مزایده به روز بعد موکول مى گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه 
مزایده باید پس از دریافت شماره حساب و شناسه واریز از واحد حسابدارى ده درصد مبلغ پایه 
مزایده در وجه اداره اجراى اسناد رسمى بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت گردد و فیش مربوطه 
به همراه تقاضاى کتبى و ارائه کارت شناسایى معتبر ارائه شود. ضمنا برنده مزایده باید بقیه مبلغ 
خرید را ظرف مدت پنج روز طى فیش مخصوص در حساب اداره ثبت اسناد و املاك سپرده 
نماید در غیر این صورت مبلغ على الحساب پرداختى (ده درصد) به نفع خزانه دولت ضبط 
شده و مزایده از درجه اعتبار ساقط خواهد بود. سرپرست اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان -

 شناسه: 1058879
آگهى مزایده اموال غیر منقول (اسناد رهنى) 

شماره آگهى: 139903902004000237 ، شماره پرونده: 9000400200400688 آگهى 
مزایده پرونده اجرایى به شماره بایگانى: 9001760/2 ، همگى و تمامت ششدانگ عرصه و اعیان 
پلاك شماره 2187/6139  واقع در بخش 6 ثبت اصفهان به مساحت 250/38 متر مربع به 

آدرس: اصفهان بهارستان خ آزادى، کوچه مینو، مینوى ششم پلاك 328 ، که سند مالکیت آن 
به شماره چاپى سند 053006 و شماره ثبت 31887 صفحه 479 دفتر 106 به مالکیت خانم 
ثریا احمدیان با سهم مالکیت ششدانگ ثبت و صادر گردیده است با حدود و مشخصات آن 
شمالا به طول 10/5 متر پى است به زمین 6120 فرعى شرقا به طول 24 متر پى است به زمین 
6138 فرعى جنوبا در دو قسمت که قسمت دوم پخ است به طول هاى 8/70 متر و 2/54 متر پى 
است به محوطه میدان پارکینگ غربا به طول 22/20 متر پى است به خیابان احداثى که طبق 
نظر کارشناسان رسمى مساحت عرصه مندرج در سند 250/38 متر مربع و اسکلت ساختمان 
احداثى، دیوار باربر و ستون فلزى در یک طبقه و نود متر مربع زیر زمین و مساحت طبقه همکف 
140 متر مربع است . نماى ساختمان آجرنما و درب و پنجره هاى خارجى آلومینیوم درب هاى 
داخلى چوبى و پوشش کف طبقه همکف موزاییک و دیوارهاى داخل گچ سفید و رنگ آشپزخانه 
و سرویس ها کاشى و سرامیک و پوشش کف حیاط موزاییک مى باشد سیستم گرمایش و 
سرمایش بخارى گازى و کولر آبى مى باشد . قدمت ساختمان حدود بیست سال است. پروانه و 
پایان کار ارائه نشده است و یک واحد پارکینگ زیر سقف و یک واحد در حیاط محیا مى باشد 
داراى انشعابات آب و برق و گاز مى باشد که طبق سند رهنى شماره 7700 مورخ 1386/06/24 
تنظیمى در دفتر اسناد رسمى شماره 105 شهر سامان در رهن بانک کشاورزى مى باشد طبق 
اعلام بانک مورد وثیقه فاقد بیمه مى باشد از ساعت 9 الى 12 روز شنبه مورخ 1399/10/06 
در اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان واقع در خیابان هشت بهشت شرقى چهار راه اول شهید 
صداقتى ابتداى خیابان لاهور سمت چپ، طبقه سوم به مزایده گذارده مى شود. مزایده از مبلغ 
پایه 9/500/000/000 ریال (نه میلیارد و پانصد میلیون ریال) شروع و به  هرکس خریدار باشد 
به بالاترین قیمت پیشنهادى فروخته مى شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهى هاى مربوط به 
آب، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراك و مصرف د ر صورتى که مورد مزایده داراى آنها 
باشد و نیز بدهى هاى مالیاتى و عوارض شهردارى و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعى 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده د ر صورت وجود 
مازاد، وجوه پرداختى بابت هزینه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد مى گردد ضمنا 
این آگهى در یک نوبت در روزنامه اخبار اصفهان مورخ 1399/09/20 درج و منتشر مى گردد 
و در صورت تعطیلى روز مزایده به روز بعد موکول مى گردد. توضیحا جهت شرکت در جلسه 
مزایده باید 10 درصد مبلغ  پایه مزایده پس از اخذ شناسه واریز از این اداره و طى فیش سپرده در 
وجه اداره اجراى اسناد رسمى بابت پرونده کلاسه فوق پرداخت گردد و ارائه اصل فیش واریزى 
به همراه تقاضاى کتبى و کارت شناسایى معتبر الزامى است ضمنا برنده مزایده باید مابقى مبلغ 
خرید را حداکثر ظرف پنج روز پرداخت نماید در غیر این صورت ضمن ابطال مزایده مبلغ على 
الحساب پرداختى(ده درصد) به نفع خزانه دولت ضبط شده و مزایده تجدید مى گردد. سرپرست 

اداره اجراى اسناد رسمى اصفهان - شناسه: 1058878
آگهى فقدان پرونده ثبتى و تشکیل پرونده المثنى

شماره: 983013380   تاریخ 99/9/18 ، چون پرونده ثبتى ششدانگ یکبابخانه پلاك شماره 
356 واقع در بخش سه ثبت اصفهان که به موجب سند شماره 11953 - 46/02/18 دفترخانه 68 
اصفهان تمامت نیم دانگ مشاع ازششدانگ خانه 356 به انضمام ثمنیه اعیانى نسبت به سه دانگ 
و نیم مشاع از ششدانگ پلاك مرقوم به انضمام هفت سهم مشاع از دوازده سهم سه دانگ و نیم 
مشاع از ششدانگ خانه پلاك مرقوم واقع در بخش سه ثبت اصفهان به حاج حسن طناب تاب زاده 
فرزند ابراهیم و مرتضى طناب تاب زاده فرزند رحیم بالسویه انتقال قطعى گردیده و طبق مدارك 
ارائه شده پنج سهم مشاع از دوازده سهم سه دانگ و نیم به نام جواد و على و طیبه همگى طناب 
تاب زاده فرزندان هادى به قانون ارث در جریان ثبت مى باشد و نیز دو دانگ مشاع از ششدانگ 
مجهول بوده و تاکنون پذیرش ثبت آن به عمل نیامده است به موجب گواهى حصر وراثت شماره 
1417-97/05/21 شعبه دهم شوراى حل اختلاف اصفهان على نصیرى پیروز (طناب تاب زاده) 
فوت و ورثه وى عبارتند از رضوان سبیلى اردستاین (زوجه) و داود و نوشین و مهدى همگى 
نصیرى پیروز فرزندان متوفى و لاغیر. به موجب گواهى حصر وراثت شماره 5249- 82/10/3 
شعبه پنجم دادگاه عمومى اصفهان حسن طناب تاب زاده فوت و ورثه حین الفوت وى عبارتند از 
یک پسر و یک دختر و یک همسر به ترتیب به اسامى محمد على آریاپژوه و صدیقه و عزت هر دو 
نفر طناب تاب زاده و لاغیر. به موجب گواهى حصر وراثت شماره 5188-82/10/10 شعبه پنجم 
دادگاه عمومى اصفهان محمد على آریا پژوه فوت و ورثه وى عبارتند از یک پسر و دو دختر و یک 
همسر و مادر به ترتیب به اسامى سعید و الهه و شکوه همگى آریا پژوه و منیژه مالکى پور و عزت 
آغا طناب تاب زاده و لاغیر. طبق حصر وراثت شماره 4893-91/11/08 شعبه د هم شوراى حل 
اختلاف اصفهان مرتضى طناب تاب زاده فوت و ورثه وى عبارتند از زبیده و نیره و مهدى و محمد 
همگى طناب تاب زاده به ترتیب زوجه و سه نفر فرزندان متوفى و با تجسس و تفحص لازم و کافى 
پرونده ثبتى مزبور و سوابق مربوطه به دست نیامده و فقدان آن محرز است لذا بنا به درخواست 
متقاضیان که درخواست رسیدگى و تشکیل پرونده المثنى را نموده اند و ضمن بخشنامه به 
شماره هاى 139621702023022283 - 96/11/29 و 91/120643 - 91/10/28 از کلیه 
دفاتر اسناد رسمى راجع به تنظیم اسناد احتمالى و عدم وصول پاسخ مبنى بر تنظیم هر گونه 
سندى نسبت به مالکیت متقاضیان از پلاك فوق الذکر اینک آگهى فقدان پرونده ثبتى مرقوم 
منتشر و اعلام مى شود چنانچه شخص یا اشخاصى نسبت به ملک مذکور اعتراضى داشته باشند 
و یا به نفع کسى یا کسانى بازداشت شده است، مى تواند از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت 
سه ماه واخواهى خود را به انضمام مدارك مربوطه به این اداره تسلیم نماید. بدیهى است پس 
از انقضاى مهلت مرقوم نسبت به تشکیل پرونده المثنى اقدام و دیگر اعتراضى پذیرفته نخواهد 
شد.  این آگهى در یک نوبت چاپ و منتشر مى گردد. رییس منطقه ثبت اسناد و املاك مرکزى 

اصفهان - شناسه: 1058677

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 139985602011002459 نظر به اینکه سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
پلاك ثبتى شماره 1079 فرعى از 272 اصلى واقع در بخش یک خوانسار ذیل ثبت 10232 در 
صفحه 13 دفتر املاك جلد 58 به نام ملیحه احمدى تحت شماره چاپى مسلسل 405628 ثبت 
و صادر و تسلیم گردیده است، سپس بلاواسطه / مع الواسطه به موجب سند صلح شماره 69660 
مورخ 1391/11/17 دفترخانه شماره 12 خوانسار به آقاى سید امیر میرباقرى سپس نامبرده با 
ارائه درخواست کتبى به شماره وارده 139921702011006254 به انضمام دو برگ استشهادیه 
محلى که امضاى شهود آن ذیل شماره 139902155344000436 به گواهى دفترخانه 12 
خوانسار رسیده است مدعى است که سند مالکیت آن به علت جابجایى مفقود گردیده است و 
درخواست صدور المثنى سند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این 
اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند 
مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند 
مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد. 

ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامى خوانسار - شناسه: 1057734
آگهى حصر وراثت 

خانم سکینه پیرمرادیان فرزند على به شماره ملى 1209622378 شرح دادخواست به کلاسه 
9900587 ش ح 1 از این دادگاه  درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان مرضیه پیرمرادیان به شماره ملى 1209864584 در تاریخ 1397/10/08 اقامتگاه 
دائمى خود بدرود گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1- رحمت اله پیرمرادیان 
فرزند محمد على به شماره ملى 1209617897 پدر متوفى، 2- سکینه پیرمرادیان فرزند على 
به شماره ملى 1209622378 مادر متوفى و لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتى درخواست 
مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهى مى نماید تا هر کسى اعتراضى دارد و یا وصتینامه از متوفى 
نزد او باشد از تاریخ نشر نسخیتن آگهى ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهى صادر 

خواهد شد. قاضى شوراى حل اختلاف شماره یک شهرستان سمیرم - شناسه: 1058599
آگهى حصر وراثت 

آقاى بهرام کریمى زاده فرزند بهمن  به شماره ملى 1209830884 شرح دادخواست به کلاسه 
9900450 ش ح 1 از این دادگاه  درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده 
که شادروان ناز عنبر نادرى فر به شماره ملى 1209455366 در تاریخ 1397/10/10 اقامتگاه 
دائمى خود بدرود گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به: 1- عبدالرحمن کریمى 

زاده فرزند بهمن به شماره ملى 1209097923  فرزند متوفى، 2-  بهرام کریمى زاده فرزند 
بهمن به شماره ملى 1209830884  فرزند متوفى، 3- محمدحسین کریمى زاده فرزند 
بهمن به شماره ملى 1209458012  فرزند متوفى ، 4- مسلم بهرام کریمى زاده فرزند 
بهمن به شماره ملى 1209966360  فرزند متوفى، 5- مهین تاج کریمى زاده فرزند بهمن 
به شماره ملى 1209097931  فرزند متوفى، 6- عالم تاج کریمى زاده فرزند بهمن به شماره 
ملى 1209097941  فرزند متوفى، 7- خدیجه کریمى زاده فرزند بهمن به شماره ملى 
1209826585  فرزند متوفى، 8- منیجه کریمى زاده فرزند بهمن به شماره ملى 1209827018  
فرزند متوفى، 9- زهرا کریمى زاده فرزند بهمن به شماره ملى 1209457271  فرزند متوفى  و 
لاغیر. اینک با انجام تشریفات مقدماتى درخواست مزبور را در یک نوبت یک مرتبه آگهى مى نماید 
تا هر کسى اعتراضى دارد و یا وصتینامه از متوفى نزد او باشد از تاریخ نشر نسخیتن آگهى ظرف 
یک ماه به دادگاه تقدیم دارد و الا گواهى صادر خواهد شد. قاضى شوراى حل اختلاف شماره یک 

شهرستان سمیرم - شناسه: 1058732
آگهى فقدان سند مالکیت 

شماره نامه: 139985602210006674 ، تمامت ششدانگ پلاك 6646/2187 واقع در 
بخش 6 ثبت اصفهان طبق دفتر الکترونیکى به شماره 139820302210016871 به نام خانم 
بهیه بادکوبه سابقه ثبت و سند مالکیت کاداسترى به شماره مسلسل 443096-ب/98 دارد 
که طبق سند قطعى 18090 مورخ 1383/11/03 دفترخانه 110- اصفهان تمامت ششدانگ 
به وى انتقال گردیده است. سپس با توجه به چندین وکالت ارائه شده و مع الواسطه از طرف 
آقاى میلاد سهیلیان به شماره وکالت 44120 مورخ 1398/12/20 دفترخانه اسناد رسمى 
شماره 177 بهارستان که قید درخواست المثنى از ادارات نیز در وکالت مزبور قید گردیده با 
درخواست کتبى و به انضمام دو برگ استشهادیه که امضاى شهود آن ذیل شماره 16765 و 
شناسه یکتاى 139833255355000386 و رمز تصدیق 464587 مورخ 1398/12/20 به 
گواهى دفترخانه 177 اصفهان رسیده است و مالک مدعى است سند مالکیت آن مفقود شده 
است و درخواست صدور سند مالکیت المثنى ملک فوق را نموده است لذا مراتب به استناد 
تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود چنانچه 
کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد از 
تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند 
مالکیت به ارائه کننده سند مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید 
یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت 
المثنى طبق مقررات خواهد شد. مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان - 

شناسه: 1057217
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GITEX 2020 حضور پر قدرت ۵ استارت آپ ایرانی در نمایشگاه
 Future Stars در بخش فوق العاده GITEX شرکت کنندگان ایرانی توانستند با حضور در نمایشگاه
قرار گیرند. چهلمین مراســم رویــداد GITEX Technology Week که مخصوص به فناوری 
الکترونیک، رایانه ها و تجارت الکترونیک است از روز گذشته آغاز شده و تا تاریخ ۱۰ دسامبر ادامه دارد. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده، در این نمایشگاه بین المللی پنج شرکت ایرانی حضور دارند که در بخش 

Future Stars قرار دارند و استارت آپ های خود را به نمایش می گذارند. این شرکت ها برنامه های خود 
را به نمایش در آورده اند تا با جذب سرمایه گذاران بین المللی خدمات خود را در سطح جهانی ارائه دهند و دنیا 

را با تغییرات مثبت مواجه سازند. این نمایشگاه یک فرصت بسیار مناسب برای رشد جهانی برنامه های ایرانی است و 
نرم افزارهای منتخب می توانند با پیروزی در این بخش خدمات مفیدی را به بازار جهانی ارائه دهند. طبق اطلاعات منتشر شده، 

آن دسته از برنامه های ایرانی که به عنوان منتخب شناخته شوند توسط صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری برگزار کننده 
نمایشگاه مورد پشتیبانی قرار خواهند گرفت. نمایشگاه GITEX امسال میزبان بیش از ۱۲۰۰ شرکت کننده و ۳۰۰استارت آپ از ۶۰ کشور 
جهان است. شرکت کنندگان این رویداد از کشورهای ایران، بحرین، بلژیک، برزیل، فرانسه، ایتالیا، هنگ کنگ، ژاپن، نیجریه، لهستان، روسیه، 

انگلیس و آمریکا هستند.

برای بهره  حداکثری از 
نظرسنجی های میزان رضایت 
کارمندان، نباید این بررسی ها 

را یک بار در سال یا هر چند سال 
یک بار انجام دهید. وقتی محیط 

تغییر می کند، نگرش افراد نیز 
تغییر می کند

،،
زومیت

یادداشـــت
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چرا شاخص بورس 
منفی شد؟

 بعد از مدت ها اصلاح، از حدود سه 
هفته گذشته وارد مدار صعودی شد 
و روزهای امیدوارکننده ای را برای 
سهامداران به ارمغان آورد، اما از دو 
روز گذشته شــاخص بورس مسیر 
نزولی را در پیــش گرفت که از نظر 
کارشناسان چنین روندی طبیعی 

است و نگران کننده نخواهد بود.
 از همــان ابتدا و با بازگشــت روند 
صعــودی بــه شــاخص بــورس 
کارشناسان اعلام کردند سهامداران 
نباید در معاملات بــازار در انتظار 
رشــدهای غافلگیرکننده همانند 
چند ماه نخست ســال باشند بلکه 
بازار در کنار روند افزایشــی، افت و 
اصلاح هایی را هم تجربه خواهد کرد.

با توجه به چنیــن صحبت هایی از 
سوی کارشناسان، شاخص بورس 
از دو روز گذشــته وارد مدار نزولی 
شد، در حالی که ایجاد چنین روندی 
در بازار بعد از چند روز رشد متوالی 

شاخص بورس، دور از ذهن نبود.
به دنبال روند نزولی بازار سهام در روز 
دوشنبه، بورس روز گذشته معاملات 
خود را با افت آغاز کرد و شدت عرضه 
ها در این بازار به گونه ای بود که در 
نخســتین دقایق معاملات با افت 
حدود ۱۰ هزار واحدی همراه شد، 
بازار در اواســط معامــلات به افت 
حدود ۲۰ هزار واحد دست پیدا کرد 
اما با نزدیک شدن به پایان معاملات 
از شتاب روند نزولی بازار کاسته شد 
و شاخص بورس با بیش از پنج هزار 

واحد به معاملات خود پایان داد.
شــاخص بورس بعد از رشد حدود 
۲۰ درصدی در چنــد روز اخیر به 
مقاومت کانال یک میلیون و ٥۰۰ 
هزار واحد نزدیک شــد و روند بازار 
را به فاز اصلاحــی نزدیک کرد، اما 
برخی از شایعه های فضای مجازی 
در دامن زدن روند اصلاحی بازار بی 

تاثیر نبوده است.
در مجموع با پایان یافتن ریســک 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
آرام شــدن فضای بــازار ارز و عدم 
افزایش نرخ ســود بانکی، ریسک 
زیادی بازار را تهدیــد نمی کند و 
سهامداران نباید ترس چندانی را از 
روند منفی شاخص بورس که گاهی 
در بازار ایجاد می شود، داشته باشند.

با توجه به قرمز پوشــی بورس در 
پایان معاملات روز گذشــته، حال 
ســهامداران نگران روند معاملات 
امــروز بازار هســتند کــه در این 
زمینه »جــلال روحــی« به علت 
ورود شاخص بورس به روند منفی 
اشاره کرد و افزود: عمده رشد اخیر 
شاخص بورس که شروع آن از یک 
میلیــون و ۳۰۰ هزار واحــد بود و 
اکنون بر روی کانال یک میلیون و 
٥۰۰ هزار واحد قرار گرفته اســت 
توســط ســهام بزرگ و شاخص 
ســاز صورت گرفت و همــه آنها 
 رشــد حدود ۳۰ درصدی را تجربه

 کردند.
وی اظهار داشــت: اکنــون بازار به 
سمت سهام کوچک و متوسط که تا 
چند روز گذشته قفل در صف فروش 
بودند پیش رفته است، در وضعیت 
فعلی این سهام در نقطه خوبی برای 
معاملات قــرار گرفتنــد و قابلیت 
نقدشوندگی خود را افزایش داده اند.

روحی خاطرنشــان کرد: شاخص 
کل و سهام شاخص ســاز در بازار 
اکنون در حال اســتراحت هستند 
و ســهام کوچک مورد اقبال بازار و 
سهامداران قرار گرفته است که این 
روند بــازار را در وضعیت معاملات 
 شــاخص کل و شــاخص هم وزن 

شاهد هستیم.

ایرنا
تحلیــل بورس
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بهای سنگین و پنهانی که بنیانگذاران استارت آپ ها  می پردازند

بنیانگذاری اســتارت آپ هدف بلندپروازانه ای است که 
می تواند مزایایی همچون بر جای گذاشتن میراث طولانی 
مدت، پرستیژ، جلب توجه سرمایه گذاران و البته ثروتمندی 
را به دنبال داشته باشد. اســتارت آپ ها معمولاً محصول یا سرویس نوآورانه و 
مجذوب کننده ای را ارائه می کنند و نام بنیانگذار یا بنیانگذاران آنها در صدر اخبار 

و شبکه های اجتماعی به چشم می خورد.

با این تفاسیر به نظر می رسد بنیانگذاران اســتارت آپ ها در حال لذت بردن از یک زندگی 
بی دغدغه هستند که هر فردی آرزوی دستیابی به آن را دارد. اما واقعیت این است که مؤسس 
استارت آپ بودن مشکلات خود را دارد و معمولاً به مشکلات روانی آن کمتر پرداخته شده 
است. مطالعه اخیر مؤسسه ملی سلامت روان آمریکا )NIMH( نشان می دهد که ۷۲ درصد 
کارآفرینان به طور مستقیم یا غیر مستقیم با مشــکلات روانی دست و پنجه نرم می کنند. 
احساس تنهایی، تحمل فشار و تردید در تمام تصمیم گیری ها و ترس از شکست، تنها چند 
مورد از مشکلاتی هستند که مؤسسان استارت آپ ها با آن ها دست و پنجه نرم می کنند. اگر به 

این مشکلات بی توجهی شود فرد با آسیب های روانی ویران کننده مواجه خواهد شد.
رکود اقتصادی جهانی و دورکاری ناشی از کرونا در سال ۲۰۲۰، شرایط را برای استارت آپ ها 
بیش از پیش سخت تر کرده اند. بدتر اینکه ترویج سبک زندگی ناسالم و کار کردن های شبانه 

روزی در شبکه های اجتماعی به عنوان یکی از عوامل پیشی گرفتن استارت آپ ها 
مطرح شده است. تعدادی از بنیانگذاران اســتارت آپ ها پس از مقایسه خود با 
کارآفرینان موفق که ۷ روز هفته و ۲۴ ساعت شبانه روز کار می کنند و درآمدهای 
میلیون دلاری دارند، احســاس گناه و کم کاری پیدا کرده اند. اما برای کاهش 

فشارهای روانی چه راهکارهایی وجود دارد؟

   صحبت کردن
در گام اول باید در مورد مشکلات گفتگوی صادقانه انجام داد. صحبت کردن با یک 
مؤسس دیگر در مورد مشکلات شخصی و نه تجاری می تواند تا حدی از فشارها 
بکاهد. گفتگو با کارآفرینان دیگر و مطرح کردن مشکلات مشابه نشان خواهد داد 
که فرد تنها نیست و نگرانی ها، اضطراب ها و تردیدها را تقریباً تمام مؤسسان تجربه 
می کنند. بنیانگذاران کهنه کار و باتجربه می توانند تجربیات ارزشمند و داستان های 
موفقیت و شکست خود را با تازه کاران به اشتراک گذاشته و برخی از راهکارهای 
خود برای کاهش فشارهای روانی را توضیح دهند. می توانید همانطور که برای مسائل 
تجاری از منتورها و مؤسسان استارت آپ های دیگر کمک می گیرید، برای مشکلات 

روانی نیز از این دو گروه درخواست مشورت کنید.

   واقع بینی
در گام بعدی باید با واقعیت روبرو شد و این نکته را در نظر داشت که ممکن است دستیابی 
به موفقیت های استثنایی استارت آپ های رقیب با وجود تلاش امکان پذیر نباشد. همچنین 
نباید برخی شیوه های کاری بعضاً ناسالم استارت آپ های دیگر را برای موفقیت تقلید کرد. برای 
مثال برخی از مؤسسان معتقدند تنها راه پیروزی در میدان رقابت کار کردن شبانه روزی است، 
این در حالیست که ممکن است این روش برای تمام استارت آپ ها جواب ندهد. موفقیت در 
حوزه استارت آپی نسبی است؛ برای برخی داشتن یک کسب و کار کوچک با درآمد معقول و 
با توازن مناسب بین زندگی و کار کافی است و برای برخی دیگر استارت آپ محلی است برای 
تلاش کردن برای اهداف بلندپروازانه و کار کردن بدون چشم داشت به پول. تعداد بسیار کمی 
از مؤسسان استارت آپ ها میلیونر می شوند و تعداد بسیار بسیار کمتری می توانند فیسبوک 
بعدی را راه اندازی کنند. بنابراین مؤسسان استارت آپ های جدید باید با توجه به ظرفیت های 

خود هدف گذاری کرده و از مقایسه کردن خود با دیگران بپرهیزند.

   فراموشی توانایی های ابرانسانی

در بین بسیاری از بنیانگذاران این عقیده وجود دارد که تعدادی از بزرگ ترین شرکت های 
فناوری دنیا کار خود از گاراژ خانه و بدون هیچ سرمایه ای شروع کردند و بعد به کمک نبوغ و 
تفکرات مافوق بشری توانستند شرکت کوچک خود را به یک شرکت چند ملیتی و بزرگ تبدیل 
کنند. واقعیت این است که اکثر شرکت های فناوری که حالا بسیار بزرگ شده اند، کار خود را 
با سرمایه اولیه یا مرحله کاشت ایده )Seed Capital( از طرف خانواده یا اطرافیان شروع 
کرده اند. این دسته از کارآفرینان به سرعت توسط افراد بسیار مستعد که بیشتر بار کاری روی 
دوش آنها بوده احاطه شدند و البته فوق العاده »خوش شانس« بودند. به عبارت کوتاه، ایده 

بنیانگذار استارت آپ با توانایی های مافوق بشری، در تقریباً تمام موارد، وجود خارجی ندارد.

   تعریف درست موفقیت و شکست
موفقیت تقریباً در تمام موارد با توجه به اعداد و ارقام سنجیده می شود. برچسب »یونیکورن« 
که بسیاری از استارت آپ ها با آن فخرفروشی می کنند، در واقع نمادی برای ارزش گذاری است 
که توسط سرمایه گذاران داده می شود و میزان موفقیت استارت آپ در پول سازی را نشان 
نمی دهد. معمولاً در حوزه استارت آپی بهای زیادی به مؤسسان استارت آپ های یونیکورن داده 
می شود و آنها را در صدر اخبار می بینیم، اما در مورد شرکت های کوچکی که فعالیت بالایی در 
استخدام افراد دارند، پتنت های فناوری توسعه می دهند، درآمد نسبتاً خوبی دارند و مالیات 

می پردازند، کمتر صحبت می شود.

   دوری از اعتماد به نفس کاذب
مشکل دیگری که حوزه استارت آپی با آن روبروست، کم اهمیت جلوه دادن شکست است. 
متأسفانه نام استارت آپ با شکست گره خورده و یکی از افتخارات بزرگ این صنعت محسوب 
می شود. این طرز تفکر سبب می شود تا بنیانگذار بدون ترس از شکست خوردن هر کاری را 

امتحان کرده و به اصطلاح بی گدار به آب بزند.
مؤسســان با این طرز تفکر تبعات پس از شکست اســتارت آپ در دنیای واقعی را فراموش 
می کنند. از بین رفتن سال های ارزشمند زندگی، صرف هزینه هنگفت و شرمندگی در برابر 
کارمندانی که اعتماد کرده بودند، تنها چند مورد از مشــکلات روانی هستند که مؤسسان 
استارت آپ های شکست خورده با آنها روبرو هستند. داشتن این طرز تفکر که شکست جزوی 
از فرآیند راه اندازی استارت آپ است، تبعات ویران کننده ای خواهد داشت. متأسفانه رهایی از 
این طرز تفکر چندان آسان نیست. برای راهیابی به صدر اخبار و قرار گرفتن در کانون توجهات، 
بنیانگذار استارت آپ باید خود را فردی نترس جلوه دهد، در غیر اینصورت با نمایش دادن 

آسیب پذیری های روانی یک شکست خورده تلقی خواهد شد.

دیجیاتو
گــــــزارش

استارت آپ

اما چطور می توان این کار 
را به طور موثــر و کارامدی 

انجام داد؟
صحبت با همه  افــراد در 
مورد عوامل مختلفی که بر 
رضایت شان تاثیر می گذارد 
و ســپس جمع آوری این 
اطلاعات، بســیار زمان بر اســت. اگر چه 
ممکن است تا حدودی بدانید که احساس 
افرادتان نســبت به شاخص های رضایت 
چیست؛ مواردی مانند حقوق و بسته های 
مزایا، سطح پشتیبانی و آموزش ارائه شده 
و شیوه  مدیریت مشاجره ها و مشکلات. 
اما گفتن این مســاله آسان نیست که آیا 
برداشت شما نشان دهنده  نگرش  اکثریت 
افرادتان است یا تنها بازتابی از نگرش های 

اقلیتی پرنفوذ است.
از سوی دیگر، انجام یک نظرسنجی روش 
بســیار خوبی برای تعیین میزان رضایت 
کلی کارمندان اســت. شــما با بررسی 
موارد مهم و تاثیرگذار بــر روی رضایت 
شغلی، به کارکنان خود امکان می دهید 
تا علاوه بر بازخوردهای مثبت، نگرانی ها و 
ناکامی هایشان را هم بیان کنند. با استفاده 
از اطلاعاتــی که جمــع آوری می کنید، 
می توانید به برنامــه ریزی گفت وگوهای 
هدفمندتر و متمرکزی در مورد رضایت 
کارمندان بپردازید. بــه علاوه، می توانید 
مشــخص کنید کــه آیا ســطح فعلی 
رضایتمندی باید حفظ شود یا افزایش یابد 

و چگونه باید این کار را انجام داد.

    ۱. استفاده از نظرسنجی رضایت 

شغلی کارمندان
برای بهره  حداکثری از نظرســنجی های 
میــزان رضایــت کارمنــدان، نباید این 
بررسی ها را یک بار در سال یا هر چند سال 
یک بار انجام دهیــد. وقتی محیط تغییر 
می کند، نگرش افــراد نیز تغییر می کند. 
اکثر سازمان ها پس از تغییری چشمگیر یا 
وقتی با مساله ای در رابطه با روحیه یا حفظ 
کارکنان مواجه می شــوند، تازه به انجام 
اولین بررسی شان تمایل نشان می دهند. 
اما کلید موفقیت بلندمدتِ این بررسی ها، 
پیگیری آنها و پایش مرتب میزان رضایت 

کارکنان است.
این نظرســنجی ها، تصویری لحظه ای از 
احساس افراد در نقطه  مشخصی از زمان 
در اختیار ما می گذارند. تعاملات روزمره، 
احساس افراد را تغییر می دهند همان طور 
که اقداماتی که برای بهبود وضعیت انجام 
می دهید نیز موجب تغییر احساسات آن ها 
می شوند. برای بیان این مساله که چیزها 
بهبود یافته اند و اینکــه اقدامات تان موثر 
واقع شده است، باید بررسی را تکرار کرده و 
به اتخاذ عمل و بررسی مجدد به طور مداوم 
ادامه دهید تا سطح رضایت افراد را پیوسته 

بهبود ببخشید.
و البته هــر بار که اطلاعــات جمع آوری 
می کنید، در واقع باید اقدامی متناسب با 
آن انجام دهید. این کار تضمین می کند که 
شما منابع را هدر نمی دهید و به کارمندان 
نشان می دهد که پاسخ های آنها ارزشمند 
بوده و برای انجام کاری مورد استفاده قرار 
خواهند گرفت. اگر نظرســنجی رضایت 
شغلی انجام دهید، ولی بعد از آن اقدامی 
نکنید، فقط افرادتان را آزرده می کنید و 

موجب بدبینی آنها می شوید.

    ۲. ایجاد نظرسنجی های رضایت 
شغلی کارمندان

هیچ دو سازمانی شبیه به یکدیگر نیستند، 
پس هیچ دو بررســی ای نیز نباید مشابه 
باشند. می توانید کار خود را با پرسش های 
عمومی شروع کنید، اما باید پرسش نامه را 
به صورت تطبیقی در آورید تا متناسب با 

افراد، فرهنگ و انتظارات تان باشد.

بررســی های مربوط به نگــرش عمومی 
کارمنــدان در چهــار حــوزه  کلیدی 

سازمان دهی می شوند:
ارتباطات: مدیران سازمان تان چقدر با 
افراد ارتباط خوبی برقــرار می کنند؟ آیا 
سیســتم های کافی بــرای فراهم کردن 

اطلاعات وجود دارند؟
پیشرفت و حمایت: سازمان شما چگونه 
به فراهم ســاختن فرصت های آموزش، 

ترقی و پیشرفت متعهد است؟
فرهنگ: کارمندان تان محیط کارشان را 

چگونه توصیف و ادراک می کنند؟

پاداش: آیا به نظر افرادتان حقوق، مزایا و 
سایر پاداش هایشان کافی است؟

برای هر بخش، پرســش های ویژه ای بر 
اســاس نوع اطلاعاتی که می خواهید به 

دست آورید طرح کنید.
موقع ایجاد بررسی تطبیقی، پرسش هایتان 
را با نیم نگاهی به هــدف طراحی کنید. 
ببینید چطور اطلاعاتِ جمع آوری شده 
در بررســی تان را تحلیل و از آن استفاده 
خواهید کــرد. پرســیدن، موجب ایجاد 
انتظاراتی برای تغییر می شود. برای مثال 
اگر به ایجاد روحیــه علاقه مندید، قبل از 

پرســش، فکر کنید با این اطلاعات چه 
کاری می خواهید بکنیــد. در مورد زمان 
و منابع موجود برای تحلیــل داده ها هم 
فکر کنید. پرسیدن بســیاری از سوالات 
با پایان باز خوب اســت به شــرط آنکه 
آمادگی دســته بندی پاسخ های دریافت 
شده را داشته باشــید. سوالاتی که پاسخ 
محدود دارند ممکن است جزییات زیادی 
در اختیارتــان نگذارند، اما تحلیل شــان 
بسیار ساده تر است. با استفاده از رویکرد 
برنامه ریزی »وارونه«، آمادگی بیشــتری 
برای رســیدگی به مســائل »چرایی« و 
»چگونگی« مربوط به بررســی خواهید 

داشت.
وقتی دلیــل انجام بررســی را می دانید، 
ارتباط موثرتری با کارمندان برقرار خواهید 
کرد. می توانید به آنهــا بفهمانید که چرا 
پاسخ هایشان مهم است و می توانید برای 
شیوه  به اشــتراک گذاری نتایج بررسی 
برنامه ریزی کنید. افرادی که این فرایند را 
درک می کنند، احتمال بیشتری دارد که در 
آن مشارکت کنند. در نتیجه افراد بیشتری 
بررســی را تکمیل می کنند و نتایج شما 

دقیق تر و معنی دارتر خواهد بود.

    ۳. برقراری ارتباط
علاوه بر تهیه  نظرسنجی ها، باید بر روی 
برقراری ارتباط هم متمرکز شــوید. در 

صورت امکان در مورد نظرســنجی بحث 
کنید و سپس آن را تا جایی که می توانید 
ترویج کنید. تبلیغ بیــش از حد در مورد 
نظرســنجی، اعــلام نتایــج در آینده را 
دشــوار می کند. بنابراین پس از تکمیل 
نظرسنجی، تا جایی که ممکن است برای 
اعلام نتایج و کاری که می خواهید با آنها 
انجام دهید وقت بگذارید. با افرادتان سر 
بحث را باز کنید تا در مــورد اطلاعات و 
پیگیری مســائل کلیدیِ کشــف شده 
گفت وگو کنید. با استفاده از بررسی های 
نگرش کارمندان، در سازمان تان این پیام 
واضح را منتقل می کنید که می خواهید 
بدانید چه احساســی دارند و در ضمن به 
گرایش های مثبت و منفی نشان داده شده 

هم علاقه مند هستید.

    پیگیری
نظرسنجی از کارمندان شما حوزه هایی 
که باید مورد توجه قرار گیرند را برجسته 
می کند و تایید خواهد کرد که چه چیزی 
را به خوبی انجــام می دهید. احتمالا باید 
بررســی های زیادی انجام دهید تا حوزه  
مهم و خاصی را هدف قرار دهید؛ در غیر 
این صورت ممکن است مشکلاتی متنوع 
در بخش یا در میــان گروه خاصی از افراد 
بیابید، که مواجهه با همه  آن ها دشــوار 

باشد.

آیا کارمندانتان راضی اند؟

از رضایت تا موفقیت

مطمئنا با ایجاد و 
شناسایی سوابق 

گذشته، رسیدگی و 
در نتیجه حل مسائل 

آشکار شده به 
واسطه  این بررسی ها، 
روی هم رفته، روحیه 

افراد بهبود خواهد داد. 
وقتی افراد مطمئن 
می شوند که به آنها 

گوش می دهید، احتمال 
بیشتری وجود دارد 
که با صراحت درباره  

مسائل مختلف صحبت 
کنند. 

متداول ترین نیروی محرکه  در پس نتایج مثبت در محل کار، 
مانند بهره وری بالا، نرخ بالای حفظ نیرو و میزان پایین غیبت 

از کار چه چیزی است؟
پاســخ: رضایت بالا در محل کار. افراد راضی بیشتر کار 
می کنند؛ آنها برای عملکرد خوب انگیــزه دارند و تعهد 

سازمانی شان بالاست.
بین رضایت کارمند و موفقیت سازمان رابطه  مهمی برقرار 
است، پس پی بردن به سطح رضایت در محل کار و استفاده 

از آن اطلاعات به نفع خود، ایده  خوبی است. 
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